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Protokół Nr III/2018 z sesji Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 28 grudnia 2018 roku

Radnych ogółem - 21
Radnych obecnych – 19

Listy obecności radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych, Sołtysów i pracowników 
jednostek organizacyjnych gmin stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przed  rozpoczęciem  obrad  Przewodniczący  Rady  Marek  Górski  wraz  z  burmistrzem
Wołomina Elżbietą Radwan złożył podziękowania za wieloletnią pracę Dyrektor Muzeum
im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie Pani Marzeny Kubacz.

Pkt 1
Wybór Sekretarza obrad

przewodniczący Rady Miejskiej Marek Górski, stwierdziwszy (na sali obrad obecnych było
19 radnych) otworzył III sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2018-2023 w dniu  
28 grudnia 2018 roku o godzinie 10:20.
Przewodniczący obrad przywitał obecnych na sali: Radnych, Burmistrza Wołomina 
Elżbietę Radwan, Skarbnika Gminy Martę Maliszewska, Sekretarz Gminy Małgorzatę 
Izdebska, zastępców Burmistrza Dariusza Szymanowskiego i Łukasza Marka, Sołtysów i 
przybyłych gości.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad została zgłoszona kandydatura radnej Edyty 
Babickiej. Radna wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji.
Radni zdecydowali w głosowaniu jawnym za -19; przeciw -0; wstrz.- 0;

Pkt 2
Przyjecie porządku obrad

Porządek obrad wraz z projektami uchwał został przesłany radnym w ustawowym 
terminie. Treść porządku obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Marek Górski – Przewodniczący Rady
1. Poinformowała o złożenie do porządku obrad przez Burmistrza Wołomina Wniosku w 
sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu kultury fizycznej od Miasta Zielonka. 
Treść wniosku stanowi załącznik Nr 3
2. Wprowadzenie do porządku obrad uchwały ws. powołania Komisji Statutowej  Rady 
Miejskiej.

Elżbieta Radwan-Burmistrz Wołomina
W kilku słowach uzasadniła złożenie projektu uchwały do porządku obrad. Powiedziała, że
jest to kolejna uchwała  dotycząca dofinansowania pływania na pływalni w Wołominie dla 
mieszkańców miasta Zielonka. Projekt uchwały został przedłożony po niewielkim wzroście 
opłat za korzystanie 
z  pływalni. Do przedłożonej uchwały radni nie zgłosili pytań.

Marek Górski – przewodniczący rady Miejskiej
Powiedział, aby radni zaproponowali ilość członków Komisji Statutowej Rady Miejskiej.

2



Glosowanie nad wnioskami Burmistrza Wołomina i przewodniczącego rady dotyczącego 
wprowadzeniu projektu uchwał do porządku obrad:
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1. Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przejęcia zadania 
publicznego  z zakresu kultury fizycznej od Miasta Zielonka za- 19; przeciw-0; wstrz. 0;
2. Wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej 
Rady Miejskiej za – 19; przeciw- 0; wstrz.-0.

Ryszard Madziar- radny
Zgłosił pytanie do porządku obrad. Zapytał Czy punkt 8 dotyczący Informacji Burmistrza 
Wołomina o pracy między sesjami i punkt 9 interpelacje i zapytania radnych, będą na 
końcu każdej sesji, czy porządek ten jest jednorazowy ?

Marek Górski- Przewodniczący Rady
Odpowiedział,  że  obydwa  punkty  na  stałe  będą  znajdowały  się  na  końcu  obrad  .
Uzasadniając swoją wypowiedź, że w posiedzeniach powinni uczestniczyć prezesi spółek,
co nie powinno wpływać na ich pracę , również jeżeli chodzi o interpelacje i zapytania
radnych  w  związku  ze  zmianą  ustawy  o  samorządzie  gminnym  dotyczące  składania
interpelacji  i  zapytań  w  formie  pisemnej  i  również  |w  formie  pisemnej  udzielenia
odpowiedzi  przewiduje  się,że  dyskusje  w  tych  sprawach  będą  krótsze.   Odpowiedzi
Burmistrza i wnioski wypracowane przez komisję będą przedstawiane jeżeli interesant nie
będzie  zadowolony  może  ponownie  złożyć  interpelację  ,  zapytanie  do  ponownego
rozpatrzenia.

 Ryszard Madziar- radny
Wyraził niezadowolenie z przedstawionej argumentacji, uzasadniając swój niepokój tym,
ważniejsze jest dobro prezesów spółek niż dobro mieszkańców.

Marek Górski- Przewodniczący Rady 
Powiedział, że transmisja sesji jest online i mieszkańcy mogą na bieżąco sprawdzać w
którym punkcie znajdują się obrady, również łatwiej będzie im dotrzeć na sesje nawet po
pracy i w niej uczestniczyć.

Piotr Sikorski- radny
Zauważył, że w poprzedniej  kadencji  na uchwały zostawało bardzo mało radnych, były
momenty gdzie nie było wymaganego  quorum, w pierwszej kolejności należy zająć się
uchwałami, następnie informacją o pracy Burmistrza między sesjami i interpelacjami.  

Głosowanie przyjęcia porządku obrad z dodatkowymi uchwałami za-14 przeciw -0 wstrz.
-5.

Pkt 3

Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Wołominie  z dnia 29-30.12.2018r.
Głosowanie  przyjęcia protokołu z II  z dnia 29-30 listopada 2018 za – 19; przeciw - 0;
wstrz.- 0.

Pkt 4
Informacja Komisji Rady o pracy między sesjami

Marek Górki -Przewodniczący Rady Miejskiej
Poprosił o przedstawienie informacji kolejne komisje.
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Edyta Babicka- radna przewodnicząca Komisji Finansów Gminnych
Komisja Finansów miała posiedzenie dnia 19 grudnia 2018r. Po zapoznaniu się z opinią
komisji  merytorycznych  Rady  Miejskiej  :  Komisji  Edukacji,  Komisji  Bezpieczeństwa,
Komisji Gospodarki, zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały budżetowej na
rok 2019 oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029. W związku z tym, że
uchwała o waloryzacji podatków od nieruchomości nie procedowano zachodzi potrzeba
skorygowania budżetu Gminy na rok 2019 i wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-
2029 o kwotę około 3 mln. Złotych po stronie dochodów i wydatków Gminy Wołomin w
2019 roku.

Piotr Sikorski- radny przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
Komisja Bezpieczeństwa spotkała się raz w dniu 17 grudnia 2018 roku w sprawie wydania
opinii o projektach uchwał przedłożonych na bieżąca sesję. Uchwały zostały zaopiniowane
pozytywnie również  z  Uchwałą  budżetową Gminy na rok  2019 i  Wieloletnią  Prognozą
Finansową.

Karol Cudny- radny przewodniczący Komisji Edukacji.
Komisja Edukacji spotkała się dnia 17 grudnia 2018 roku podjęła uchwałę o pozytywnym
zaopiniowaniu  projektów uchwał  na  bieżącą  sesję  w tym również  uchwały  budżetową
Gminy na rok 2019 i Wieloletnią Prognozę finansową na lata 2019-2029.

Marek Górski Przewodniczący Rady
Powiedział,  że  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  oraz  Komisja  Rewizyjna  nie
obradowała.

Janusz Mirowski- radny Przewodniczący Komisji Gospodarki
Komisja Gospodarki spotkała się raz wszystkie projekty uchwał zaopiniowała pozytywnie.

Marek Górski- Przewodniczący Rady
Zapytał, czy są pytania do pracy Komisji?

Robert Kobus- radny
Powiedział, że chce przedstawić informacje ze spotkania grupy roboczej Związku Miast 
Polskich.

Marek Górski- Przewodniczący Rady
Wyjaśnił, że Pan Robert Kobus w poprzedniej Kadencji został wytypowany do grupy 
roboczej Związku Miast Polskich. Poprosił go o krótkie wprowadzenie do tematu.

Robert Kobus- radny
Potwierdził, że podczas ubiegłej kadencji został wytypowany do polsko- niemieckiej grupy
roboczej  Związku  Miast  Polskich  oraz  Związku  Gmin  i  Powiatów  Niemieckich.  Grupa
spotyka się średnio 2-3 razy w roku. Ostatnie spotkanie odbyło się dnia 26-27 listopada br.
w Berlinie  tematami  przewodnimi  spotkania  było  zapewnienie  wykwalifikowanych  kadr,
pracowników fachowych,  współpraca dzieci  i  młodzieży z Polski  i  Niemiec,  wspieranie
relacji  Miasto  –  Powiat.  Spotkanie  odbyło  się  w  grupie  około  50  osobowej  ze  strony
polskiej i niemieckiej. Przedstawiony został grafik kolejnych spotkań. Następne spotkanie
planowane jest  w czerwcu 2019 roku w Jarocinie  tematem spotkania  ma być  historia
ziomkostwa  i  wspieranie  form  przedsiębiorczości  po  stronie  polskiej  
i  niemieckiej.  Została  wysunięta  propozycja  kolejnego  spotkania  w  Wołominie  w  roku
2020. Spotkanie połączone zostałoby z obchodami setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej.
Możliwość zorganizowania takiego spotkania pozostawiono do uzgodnień Rady Miejskiej i
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Burmistrza  Wołomina.  Sama  propozycja  została  przyjęta  przez  uczestników spotkania
grupy roboczej bardzo przychylnie.

Pkt 5
Informacja o realizacji Uchwał Rady Miejskiej

Olga Ludwiniak-Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Przedstawiła realizację uchwał Rady Miejskiej w Wołominie z sesji w dniu 11 października,
19,29,30 listopada 2018 roku ( treść informacji stanowi załącznik nr 4).

pkt 6

Podjęcie uchwał w sprawie
- Budżetu Gminy Wołomin na 2019 rok
- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wołomin na lata 2019-2029

Marek Górski- Przewodniczący  Rady
odczytał projekty uchwał w sprawie
1. Budżetu Gminy Wołomin na 2019 rok,
2. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wołomin na lata 2019-2029,
następnie  o  odczytanie  Opinii  Regionalnej  Izby  obrachunkowej  w/w  sprawie  została
poproszona zastępca przewodniczącego Pani Katarzyna Pazio.

Katarzyna Pazio- radny zastępca przewodniczącego
1.Odczytała Uchwałę NR Wa.479.2018 z dnia 12grudnia 2018 roku w sprawie opinii  o
przedłożonym przez Burmistrza Wołomina projekcie uchwały budżetowej na rok 2019 ,
opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na rok 2019  Regionalnej Izby
obrachunkowej.( treść załącznika nr 5)
2.  Uchwałę nr  Wa.478.2018 z dnia 12 grudnia 2018 roku w sprawie wydania opinii  o
przedłożonym  przez  Burmistrza  Wołomina  projekcie  uchwały  o  wieloletniej  prognozie
finansowej na lata 2019-2029 ( treść załącznika nr 6)

Marek Górski- Przewodniczący rady
Prośba o odczytanie przez Przewodnicząca Komisji Edytę Babicką opinii Komisji finansów
Gminnych  o  przedłożonych  przez  Burmistrza  Wołomina  projektach  uchwał  w  sprawie
budżtu Gminy Wołomin na rok 2019 oraz Wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-
2029

Edyta Babicka – radna Przewodnicząca Komisji Finansów Gminnych
Odczytała opinię w/w uchwał ( treść opinii stanowi załącznik Nr 7)

Marek Górski- Przewodniczący rady

Przewodniczący otworzył dyskusję

Marta Maliszewska- Skarbnik Gminy
Przedstawiła wyjaśnienie do zgłoszonych przez RIO zastrzeżeń dotyczących wydatków
( treść załącznika NR 8)
Uzasadniła wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały budżetowej Gminy Wołomin
na rok  2019 tym ,  iż  proces przygotowania  materiałów do uchwały budżetowej,  jaki  i
później  nie  procedowanie  propozycji  zwiększenia  stawek  podatkowych,  które  miałyby
bezpośredni  wpływ na wysokość dochodu 2019 i  w latach następnych. Pani  Burmistrz
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chciałaby  zgłosić  autopoprawkę  do  projektu  uchwały  Budżetowej  na  rok  2019,
konsekwencja  tych  zmian  będą  oczywiści  zmiany  w  projekcie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej. Zmiany te dotyczą wysokości oszacowanych dochodów z tytułu podatku od
nieruchomości tj. zmniejszenie kwot wskazanych w projekcie uchwała budżetowej 1,6 mln
złotych i  w wydatkach inwestycyjnych.  Szczegóły zmian zostaną przedstawione po po
krótkiej przerwie w celu przygotowania się do przedstawienia informacji.

Marek Górski – Przewodniczący Rady
poprosił o wyjaśnienie zastępcy Burmistrza Dariusza Szymanowskiego o odniesienie się
do uwagi RIO w spawie dochodu ze sprzedażny mienia. Regionalna Izba Obrachunkowa
wskazała, iż podana kwota jest według ich opinii nierealistyczna.

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że w jego ocenie podana kwota jest jak najbardziej osiągalna. Dochód, który jest
planowany  ze  sprzedaży  mienia  składał  będzie  się  ze  sprzedaży  nieruchomości
niezabudowanych  gruntowych,  oraz  nieruchomości  lokalowych.  Nastąpiła  zmiana  w
stosunku  do  lat  poprzednich  w  2018  roku  odblokowano  możliwość  sprzedaży
komunalnych.  Planowana  jest  również  sprzedaż  lokali  użytkowych.  Nieruchomości
niezabudowane gruntowe do sprzedaż przewidziane są:  działki znajdujące się przy ul. 1-
go  Maja  o  powierzchni  około  1  ha,  przy  ul.  Piłsudskiego  ,  Kraszewskiej.  Sprzedaż
nieruchomości niezabudowanej gruntowej przy ul. Zielonej i legionów obszar około 2,5 ha
stanowi  największą  wpływów  ze  sprzedażny  nieruchomości  około  ½  całego  wpływu.
Dlatego wskazana kwota w projekcie  uchwały budżetowej  na rok 2019 jest  realna  do
pozyskania.

Głos  zabrała  Marta  Maliszewska  Skarbnik  Gminy  przedstawiając  Informację  o
proponowanych  przez Burmistrza  Wołomina w formie  autopoprawki  zmian do projektu
uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok 2019 (załącznik nr 8).

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Otworzył dyskusję

Bogdan Sawicki -radny
Skierował  pytanie  dotyczące  użytkowania  wieczystego.  Zapytał  o  ilość  posiadanego
terenu objętego tytułem użytkowania wieczystego oraz czy przewidywana jest bonifikata
na  wykup nieruchomości objętej użytkowaniem wieczystym?

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Poprosił o skupienie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2019

Bogdan Sawicki -radny
Zauważył,  że pytania o użytkowanie wieczyste wchodzą w skład uzyskanego dochodu
przez Gminę.

Dariusz Szymanowski- Wiceburmistrz
Wyjaśnił,  że  oczywiście  jest  podsumowana  powierzchnia  jaką  mieszkańcy  posiadają  
w użytkowaniu wieczystym na gruntach gminnych. Sytuacja jest złożona ponieważ udziały
z  tego  tytułu  są  między  innymi  w  budynkach  wielorodzinnych,  spółdzielniach
mieszkaniowych. Bardziej istotne są wpływy jakie z tego tytułu pozyskiwała Gmina, w skali
roku na przykładzie tego roku (2018r.)  około 400 tys.  zł  ,  natomiast średni czas, który
pozostałby do wnoszenia tych opłat to 70-80 lat. Przez ten okres Gmina pozyskiwałaby
dochody z tytułu użytkowania wieczystego. Jednak od 2019 roku wchodzi w życie ustawa
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o  przekształceniu  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności,  opłaty  z  tyt
użytkowania wieczystego zostaną ograniczone do 20lat.

Bogdan Sawicki -radny
ponownie zwrócił się z pytaniem o powierzchnię objętą użytkowaniem wieczystym oraz
czy wpływ z tego tytułu w roku 2019 będzie w podobnej wysokości czyli 400tys zł.

Dariusz Szymanowski- Wiceburmistrz
Potwierdził wysokość planowanego wpływu z tyt użytkowania wieczystego w roku 2019

Bogdan Sawicki -radny
Skierował pytanie o opłaty za odbiór odpadów komunalnych. Czy w roku 2019 planowana
jest regulacja opłat z tytułu gospodarowania odpadami.

Marta Maliszewska- skarbnik
Odpowiedziała, że jeżeli zajdzie taka potrzeba, powinny być regulowane wszystkie opłaty.

Elżbieta Radwan- Burmistrza
Odniosła się do pytania radnego. Podkreśliła, że wszyscy mamy świadomość tego co się
dzieje na samorządowym rynku gospodarki  odpadami.  Sytuacja na Mazowszu nie jest
dobra,  a  mieszkańcy tego  regionu mogą czuć  się  pokrzywdzeni.  Brak  wojewódzkiego
planu  gospodarki  odpadami  skutecznie  utrudnił  funkcjonowanie  gmin  w  tym  zakresie,
Burmistrz zaznaczyła, że nie można było przebrnąć legislacyjnie niektórych rzeczy. Nie
można  było  również  skutecznie  pozyskiwać  środków  z  NFOŚ’  u  ,  ogólnie  został
wytworzony  na  Mazowszu  bałagan  śmieciowy.  Należy  obserwować  rozwój  sytuacji,
niestety  stawki  za  odbiór  i  gospodarowanie  odpadami  rosną,  niestety  na  wzrost  tych
stawek nie mamy wpływu. Stawki te wynikają z przetargów dotyczących odbioru odpadów.
Firmy przystępujące do przetargu ażeby skalkulować pewne rzeczy, muszą wiedzieć, jakie
będą opłaty środowiskowe i która instalacja regionalna jest czynna. Obserwując przetargi
odbywające się w innych gminach trzeba zauważyć, że stawki znacząco poszły w górę. Te
działania powinny być uporządkowane systemowo, ale to już jest w kompetencji Rządu
inaczej  niestety  będzie  problem,  a  w  szczególności  problem  ten  będzie  dotyczył
Mazowsza. Wypowiedź uzupełni Sekretarz Gminy Małgorzata Izdebska.

Małgorzata Izdebska- sekretarza
Tytułem uzupełnienia wypowiedzi Pani Burmistrz, należy zauważyć, że regulacja stawek z
tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami to jedna sprawa, natomiast należy również
dokonać  regulacji  obowiązków  mieszkańców  jakie  na  nich  spoczywają  w  zakresie
selektywnej zbiórki odpadów. Nawiązując do wypowiedzi Pani Burmistrz , brak możliwości
skutecznego aplikowania o środki w znacznej mierze w przypadku Gminy Wołomin, ale też
w przypadku  gmin  podwarszawskich  utrudniły  budowanie  takich  systemów gospodarki
odpadami, które zmniejszyłyby koszty tych systemów i opierały się bardziej na selektywnej
zbiórki odpadów niż na odpadach zmieszanych. Wynika to z wieloletnich zaniedbań, brak
WPGO spowodował,że kolokwialnie stwierdzając Gmina Wołomin na dwa lata w plecy, nie
mogąc  skutecznie  pozyskiwać  środków  z  NFOŚ.  Zapewne  wszyscy  zdajemy   sobie
sprawę co się działo w Wołominie, że takie koncepcje były wypracowane i przygotowane
do  aplikacji  o  te  środki.  Obecnie  udało  się  pozyskać  środki  na  przebudowę  systemu
informatycznego.  Projekt  e  Wołomin  dobre  praktyki  w  ramach  tego  zadania  będzie
zakupiony program, który pozwoli na lepsza ewidencję odpadów, pozwoli również lepiej
kontrolować  mieszkańców  i  egzekwować  obowiązek  selektywnej  zbiórki.  Jedynym
właściwym kierunkiem jest selektywna zbiórka odpadów co może doprowadzić do tego, że
koszty tego systemu nie  będą  stale  rosły.  W tej  chwili  prognozy jakie  są  nie  tylko  w
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województwie mazowieckim, ale również w całej Polsce są takie, ze koszty po prostu będą
rosły w ciągu najbliższych lat podobnie jak rosną ceny energii mimo zapewnień Rządu.
Niestety podwyżki dotykają wszystkich usług, a zwłaszcza komunalnych.  

Marta Maliszewska- skarbnik
W uzupełnieni  do wcześniejszej  wypowiedzi  dotyczącej  projektu budżetu na rok 2019,
powiedziała, że komisjom branżowym zostały przekazane informacje na temat działalności
Wydziału  opłat  i  podatków lokalnych  zwróciła  również  uwagę,  że  zadania  związane z
odbiorem i zagospodarowaniem odpadów zostały przejęte z MZDiZ w roku 2015. W chwili
przejęcia zadań w bazie mieszkańców i podmiotów, od których powinny być odbierane
odpady zarejestrowanych mieszkańców było  około 25 tysięcy,  przy gminie  która  miała
ponad 50 tys mieszkańców. W ciągu trzech lat przy współpracy mieszkańców baza została
zaktualizowana i uszczelniona. Aktualnie baza liczy 46 tys mieszkańców. Stawki za odbiór
odpadów są zróżnicowane, opłaty za odpady segregowane wynosi 7 zł/osobę, za odpady
zmieszane  15  zł/osobę.  Aktualnie  w  przygotowaniu  jest  proces  kontroli  dotyczący
sprawdzania,  czy  mieszkańcy  przestrzegają  zgłoszonego  w  deklaracji  sposobu
gospodarowania odpadami.  Być może po takiej  kontroli  opłaty przekazywane na konto
gminy ulegną zmianie.

Marek Górski- przewodniczący
Stwierdził,  że poruszony temat  jest  bardzo ważny,  zaproponował  aby zorganizować w
styczniu spotkanie dotyczące tylko gospodarki odpadami.

Bogdan Sawicki- radny
Zauważył, że zgodnie z wypowiedzią pani skarbnik w roku 2019 roku nie są przewidziane
podwyżki  z  tytułu  gospodarki  odpadami.  Oczywiście  trzeba  spodziewać  się  tego,  że
podwyżki są nieuniknione, ponieważ stawki zapewne zostaną podniesione przez MZO.

Marek Górski- przewodniczący
Powiedział, że aktualnie prowadzony jest przetarg i nie jest powiedziane,że obsługę tego
zadania będzie miało MZO.

Ryszard Madziar – radny
Zgłosił  wniosek  formalny,  o  przekazanie  wersji  papierowej  zmian  wprowadzonych  w
budżecie, zaproponował krótką przerwę.

Marek Górski- przewodniczący
Udzielił głosu radnemu Karolowi Cudnemu

Korol Cudny- radny
Zapytał, dlaczego z projektu budżetu na rok 2019 został przesunięty na rok 2021 remont 
ul. Sikorskiego? Jest to ważna ulica , jakie były powody dokonania takiego wyboru ?

Elżbieta Radwan – burmistrz
Wyjaśniła, że sytuacja w jakiej obecnie znajduje Gmina wymaga dokonywania wyborów.
Brak  wystarczających  kwot  wynika  z  nie  podniesienia  stawek  podatków.  Wraz  z
naczelnikiem  wydziału  inwestycji  i  Wiceburmistrzem,  który  odpowiada  za  inwestycje,
rozważaliśmy  możliwość  realizacji  tej  inwestycji.  Wiemy  też,  że  nie  wszystkie  stany
prawne dróg są  uregulowane i  niestety  wszystko  musimy w sposób szczególnie  długi
procedować uzyskując stosowne pozwolenia. Po sprawdzenie, która nawierzchnia  ulicy
jeszcze  wytrzyma  rok,  kolejki  do  realizacji.  Zdecydowaliśmy,  że  będzie  to  ulica
Sikorskiego, ta inwestycja jest tylko przesunięta w czasie.
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Agnieszka Koza – radna
Zadała pytanie dotyczące budowy parkingu wzdłuż ulicy Kościelnej od ul. Reja do pasażu,
przeznaczona kwota na 8 miejsc parkingowych to 100 tys złotych, czy te 8 miejsc będzie
faktycznie tyle kosztowało?

Bożena Kucharczyk- naczelnik wydziału inwestycji
Powiedziała,  że  przygotowana  dokumentacja  kosztorysowa  wykonania  miejsc
parkingowych  wraz  z  projektem  organizacji  ruchu  i  nadzorem  wynosi  około  100  tys
złotych. Taka kwota została zabezpieczona  na wykonanie tego zadania.

Elżbieta Radwan – Burmistrza
Zapytała naczelnika wydziału inwestycji, czy pamięta ile kosztowało miejsce parkingowe 
w projekcie Parkuj i jedź na Słonecznej, tam chyba była wyższa kwota ?
 
Bożena Kucharczyk – naczelnik wydziału inwestycji
Odpowiedziała,  ze  nie  pamięta  jaka  to  to  była  kwota,  na  pewno  była  dużo  wyższa,
oczywiście przygotuje taką informację.

Agnieszka Koza- radna
Zapytała, czy poza tymi 8 miejscami przewidywane są kolejne, jeśli tak to gdzie i kiedy?

Elżbieta Radwan – Burmistrz
Powiedziała, że jeżeli jakiekolwiek możliwości jeszcze się pojawią czy w ZIT, czy w jakiś
innych  środkach  zewnętrznych,  na  pewno  trzeba  będzie  do  tych  tematów  podejść
kompleksowo. W Gminie Wołomin, każdą inwestycję planuje się razem z mieszkańcami,
również  w  procesie  tym  uczestniczy  Rada  Miejska,  a  jeżeli  ktoś  jeszcze  nie  miał  tej
możliwości  to  oczywiście  Burmistrz  zaprosiła  do  uczestnictwa  w  konsultacjach  np.
przebudowy jakiejś ulicy, modernizacji czy realizacji inwestycji. Często mieszkańcy  sami
wskazują na to, że zamiast terenów zielonych potrzebne są miejsca parkingowe, to też
stanowi element kreowania miejsc parkingowych. Natomiast takich dużych strategicznych
terenów  na których mógłby zostać pobudowany parking Gmina Wołomin nie posiada.
Największy problem jest z brakiem miejsc parkingowych przy zwartej mieszkaniowej.

Marek Górski- Przewodniczący
Zadał pytanie radnej Agnieszce Kozie czy chodziło jej o budowę miejsc parkingowych w jej
okręgu?

Elżbieta Radwan-  Burmistrz
Wyjaśniła, że zrozumiała iż zadane pytanie miało związek z budową miejsc parkingowych
na  ulicy  Kościelnej  i  dotyczyło  ścisłego  centrum  Wołomina  i  tkanki  mieszkaniowej.
Oczywiście w Duczkach i w Wołominie, są środki z ZIT na inwestycje.

Agnieszka Koza- radna 
Powiedziała,  że  wie  iż  w  Duczkach  powstaje  parking  „  Parkuj  i  jedź”  na  80  miejsc
parkingowych plus zatoki postojowe.

Elżbieta Radwan- Burmistrz
Potwierdziła i dodała, że dodatkowo planuje się taką inwestycję w Lipinkach.

Agnieszka Koza- radna 
Zadała kolejne pytanie dotyczące dużych terenów do zagospodarowania.
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Elżbieta Radwan- Burmistrz
Powiedziała, że poza terenem znajdującym się przy ulicy Żelaznej nie ma takich miejsc.
Zapytała, czy radnej chodzi po teren po „Globi”

Agnieszka Koza- radna
Potwierdziła i  zapytała, czy są szansę na to, żeby uregulować i zamknąć sprawę tego
terenu w  przyszłym roku.

Elżbieta Radwan- Burmistrz
Powiedziała, że bardzo chciałaby, żeby tak się stało. Dlatego terenu został sporządzony
miejscowy plan zagospodarowania, aby uniemożliwić powstanie jakiegoś blaszaka typu
Biedronka. O ten teren prowadzony jest spór sądowy z PPS Społem. Na pewno na tym
terenie nie powstanie piętrowy parking. 

Agnieszka Koza- radna
Podziękowała za informacje o parkingach i zadała pytanie odnośnie przeczytanej opinii
Regionalnej Izby Obrachunkowej w której była zwrócona uwaga na samochód elektryczny.
Przytoczyła wyjaśnienie Skarbnika Gminy, że nie musimy zakupywać takiego samochodu.
Jednak  w  projekcie  budżetu  na  rok  2019  znajduje  się  pozycja  Leasing  samochodu
służbowego 70 tys. złotych w roku 2019 i w 2020 kolejna kwota, łącznie 123tys. Poprosiła
o rozwinięcie tego tematu.

Elżbieta Radwan- Burmistrz
Na zadane pytanie odpowiedziała, że samochód służbowy, który jest do dyspozycji  nie
tylko  burmistrza,  ale  wszystkich  urzędników  Urzędu  Miejskiego.  Szczególnie  jest
eksploatowany  przez  pracowników  wydziału  ochrony  środowiska,  który  często
przeprowadza w terenie konsultacje i oględziny. Służbowy samochód jest z 2011 roku i
pozostał jeszcze z poprzedniej kadencji, w poprzedniej kadencji był też rozbity i pomimo
wielu napraw jest po prostu niebezpieczny. Podczas podróży  np. na spotkania  Związku
Miast Polskich, samochód w trasie przy większych prędkościach wpada w wibracje. Nie
mówimy,  że  kupimy  limuzynę,  ale  najtańszy  i  ekonomiczny  samochód  bo  taka  jest
potrzeba.

 Marta Maliszewska- Skarbnik
Odniosła się do uwagi RIO w której wskazano, że przepisy, które zostały podjęte w 2018
roku zobowiązują Gminę Wołomin do zapewnienia w przypadku  zakupu, użytkowania czy
wykorzystania pojazdów mechanicznych do zabezpieczenia  przynajmniej  10% wysokości
wykorzystania  samochodów  elektrycznych  chroniących  środowisko.   Odpowiedź
skierowana do Regionalnej Izby Obrachunkowej wskazała, że Gminy Wołomin nie dotyczy
ten przepis, ponieważ przepis ten dotyczy gminy w której liczba mieszkańców  przekracza
50 tys. Mieszkańców. Nie oznacza to, że po podjęciu decyzji na realizację tego zadania
przy zakupie czy Leasingu tego pojazdu, nie będzie brana pod uwagę elektro mobilność w
tym zakresie przepis ten nie dotyczy Gminy Wołomin. Przepis ten będzie zastosowany z
chwilą gdy zacznie obowiązywać Gminę, jednak przy projekcie budżetu na 2018 rok nie
ma obowiązku stosowania go i nie można zapisać przepisu ponad to co obowiązuje w
projekcie budżetu. 

Marek Górski- Przewodniczący
Celem wyjaśnienia kwestii planowanego zakupu samochodu służbowego powiedział, że
prywatnie każdy może kupić samochód zarówno nowy z salonu czy od dealera jednak
Gmina  jako  jednostka  samorządu  terytorialnego  ma  pewne  obowiązki.  Aby  zakupić
samochód musi ogłosić przetarg, wysłać oferty z zapytaniem, nie może kupić samochodu
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używanego.  Po  spłynięciu  ofert  wybiera  się  najkorzystniejszą.  Kwoty  wykazane  w
projekcie są pokaźne , ale niestety takie są ceny. 

Agnieszka Koza- radna
Zadała  pytanie  o  stan  zatrudnienia  na  dzień  dzisiejszy  w  Urzędzie  Miejskim,  również
zapytała o prognozowane zatrudnienie w przyszłym roku.

Marek Górski- Przewodniczący
Poprosił,  żeby tego typu pytania zadawane były na koniec sesji  ponieważ nie  są one
związane ściśle z budżetem.

Agnieszka Koza- radna
Odpowiedziała, że to pytanie jest związane z budżetem, ponieważ chciała złożyć wniosek
o przesunięcie. Zaznaczyła, że zna stan zatrudnienia na dzień 30 czerwca 2018 roku, bo o
te  informacje  zwrócił  się  radny  poprzedniej  kadencji  Zbigniew  Paziewski,  według
uzyskanej informacji zatrudnionych pracowników na dzień 30 czerwca 2018 roku było 181
osób. Zapytała czy ten stan uległ zmianie na koniec bieżącego roku i jaki jest plan na rok
przyszły?

Elżbieta Radwan- Burmistrz
Odpowiedziała,  że  taka  informacja  zostanie  przygotowana  na  piśmie.  Zaznaczyła,  że
zarzucono, że nastąpił wzrost zatrudnienia w stosunku do poprzednich kadencji, jednak
już na początku jej pierwszej kadencji w roku 2015 do urzędu przeszło pięciu pracowników
z MZDiZ ponieważ gospodarka odpadami znajdowała się w Miejskim Zakładzie Dróg i
Zieleni a powinna zgodnie z ówczesnymi przepisami być w Urzędzie, ponadto po likwidacji
MZDiZ w Urzędzie zostało zatrudnionych 29 osób, które pracują w Wydziale Gospodarki
Komunalnej.  Łącznie  zostało  zatrudnione  34  osoby.  To  nie  jest  przerost  zatrudnienia,
trzeba zaznaczyć,  że  zmieniające się  przepisy prawa,  sprawozdawczość  i  wymagania
wobec  samorządów  będą  powodować,  że  może  zaistnieć  potrzeba  zatrudniania
specjalistów.  Na  tą  chwilę  potrzebny  jest  specjalista  do  zamówień  publicznych,  do
pozyskiwania środków zewnętrznych i specjalista od VAT. Najbardziej zmieniły się przepisy
dotyczące VAT. Takich specjalistów jeszcze trzech potrzebnych jest w Urzędzie.  Burmistrz
poprosiła o zaprotokołowanie tej wypowiedzi.

Marek Górski- przewodniczący
Zwrócił się do radnej Agnieszki Kozy , Czy ma  jeszcze kolejne pytania?
 
Agnieszka Koza- radna
Powiedziała, ze ma  jeszcze jedno pytania i pytanie do prawnika dotyczące wniosku, który
chciała złożyć czy będzie możliwy do zrealizowania?  Pytanie natomiast dotyczy programu
Taxi dla Seniora, który był w kampanii wyborczej, czy ten program jest już zapisany w
projekcie budżetu?

Elżbieta Radwan- Burmistrz
Zauważyła, że to dopiero początek pięcioletniej kadencji, rozmowy w tej sprawie taxi dla
seniora były już prowadzone, zostały wypracowane założenia programu. Podziękowała, za
to, że radna z taką uwagą czyta programy wyborcze, powiedziała, że również zapoznała
się  z  wszystkimi  programami  i  będzie  prosiła  niektórych  radnych  o  pomoc  w  wielu
obiecanych projektach.
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Łukasz Marek- Burmistrz
Uzupełnił  wypowiedź ,  zaznaczając,  że w najbliższym czasie zostanie powołana Rada
Seniorów. Z nową radą chcemy skonsultować założenia projektu taxi dla seniora, dopiero
wtedy będzie szacowany projekt, najpierw należy określić zakres tego programu a dopiero
w drugiej kolejności środki na realizację.

Agnieszka Koza –radna
Powiedziała, że ma propozycję do budżetu  i nie chciałaby prosić od razu o  przesunięcie
środków w związku z  tym pytanie  dotyczy możliwości  dodania  załącznika  do budżetu
dotyczącego wykazu zadań remontowych w Gminie.

Marta Maliszewska- Skarbnik
Powiedziała,  że co prawda pytanie było skierowane do prawnika jednak pozwoli  sobie
udzielić  odpowiedzi  ponieważ  budżet  to  przede  wszystkim  finanse.  Została  przekaz
informacja,  że  to  Wydział  Budżetowy  zajmuje  się  opracowaniem  zarówno  informacji
dotyczącej  wykonania  budżetu  jak  i  informacji  dotyczącej  projektu  budżetu  na  rok
następny  zgodnie  z  Uchwałą  Rady Miejskiej  z  2010 roku w której  określona została
szczegółowość budżetu. Uchwała ta powinna być pilnie zmieniona. Powiedziała, że prace
nad nową uchwała i jej zmianą na pewno podjęte zostaną na początku przyszłego roku i
tam przewidziana zostanie możliwość  dodawaniu informacji  o  załącznikach.  Na dzień
dzisiejszy w momencie kiedy już projekt budżetu jest gotowy i ma być głosowany nie ma
możliwości dodawania informacji o załącznikach ponieważ w projekcie powinny znajdować
się  już  wszystkie  informacje.   W  uchwale  budżetowa  czy  projekcie  WPF  wszystkie
załączniki muszą być określone przed zakończeniem procedury projektu. W przyszłości
czyli  przy  pracach  nad  projektem  budżetu  na  2020  rok  taka  możliwość  będzie
przewidziana.

Marek Górski- Przewodniczący 
Zwrócił się do radcy prawnego z pytaniem, czy  mecenas uzupełni wypowiedź . 

Mariusz Kądzielski- radca prawny
Nie zabrał głosu w tej sprawie, ponieważ Skarbnik Gminy wyczerpała temat.

Marek Górski- Przewodniczący
Zapytał radną Agnieszkę Kozę , czy to już wszystkie pytania.

Agnieszka Koza- Radna
Potwierdziła, że to już wszystkie pytania i dodała, że wniosek który przygotowała  oparty
jest  na  budżecie  Piaseczna,  gdzie  wszystko  jest  rozpisane  jasno  i  klarownie.
Przygotowany wniosek przekaże w późniejszym czasie Pani Skarbnik, aby ta stwierdziła
czy ewentualnie w takiej formie może  być złożony.

Marek Górski –Przewodniczący
Zwróciła  się  do  radnej  Agnieszki  Kozy  przypominając,  że  od  września  zaczyna  się
procedowanie, przygotowanie nowego budżetu.  Wszystkie wnioski mogą być złożone do
10  września.  Wszyscy w  tym  czasie  mają  możliwość  złożenia  wniosków do  budżetu.
Wszystkie złożone propozycje będą rozważone.

Agnieszka Koza- radna
Powiedział, że chciałaby złożyć wniosek do bieżącego budżetu.
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Marek Górski- Przewodniczący
Powiedział,  że  w późniejszym czasie  będzie  możliwość  wysłuchania  opinii  i  składania
wniosków formalnych do zmian w budżecie.

Wojciech Plichta- radny
Zadał pytania dotyczące wniesionych autopoprawek. Pierwsze pytanie dotyczyło podobnej
kwestii podniesionej przez radnego Karola Cudnego w sprawie remontu ulicy Sikorskiego,
pytanie odnosiło się do remontu ulicy Gryczanej, natomiast drugie dotyczyło rozbudowy
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wołominie.

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału inwestycji
Odpowiedziała, że jeżeli chodzi o ulicę Gryczaną to jest przygotowany projekt i wszystko
jest przygotowane do podjęcia tej inwestycji, natomiast została ona przesunięta na kolejny
rok i inwestycja zostanie rozpoczęta w 2020 roku. W sprawie rozbudowy szatni w OSiR w
Wołominie,  projekt  udało  się  zakończyć,  jednak  wykonawca  pozostaje  w  zwłoce.  W
stosunku do wykonawcy zostaną zastosowane kary umowne, co będzie miało miejsce w
2019 roku, dlatego też środki przeznaczone na realizację tego projektu zostały przesunięte
na kolejny rok.
Marek Górski- Przewodniczący
Zwrócił się do radnego Wojciecha Plichty, czy są z jego strony jeszcze pytania, następnie
udzielił głosu radnemu Robertowi Kobusowi.

Robert Kobus- radny
Zwrócił  się  z  kilkoma pytania.  Pierwsze dotyczyło  kwoty 11  mln  złotych  ze  sprzedaży
mienia oraz o wykonanie planu sprzedaży majątku gminy na dzień dzisiejszy i prognozy w
stosunku do roku 2018.

Dariusz Szymanowski-  Zastępca Burmistrza
Powiedział,  że  w  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  przewidywany  dochód  ze
sprzedaży mienia na rok 2018 był na 7 180 000 zł. Pozyskana kwota jest niższa co wynika
z niezrealizowane sprzedaży dużej nieruchomości znajdującej się w Ossowie na realizację
budowy Muzeum. Kwota planowana z  sprzedaży tej nieruchomości planowana była na 4
mln złotych i to jest ta główna część niezrealizowanego przychodu

Kobus Robert – radny
Kolejne  pytanie  również  dotyczyło  tematu  sprzedaży  nieruchomości  i  odnosiło  się  do
terenu po dawnej oczyszczalni, który ma być sprzedany w 2019 w roku. W poprzedniej
kadencji  były  plany  aby  ten  teren  przeznaczyć  pod  budowę  mieszkań  w  programie
mieszkanie plus i siedzibę Komendy Policji, czy te plany są aktualne ?

Elżbieta Radwan-  Burmistrz
Powiedziała, że obserwując co się dzieje na rynku samorządowym program mieszkanie
plus  nie  jest  dobrym programem i  samorządy mają  z  nim duży problem.  Mieszkańcy
poszczególnych  gmin  nie  wykazali  zainteresowania  tym  programem.  Jeżeli  natomiast
chodzi o budowę nowej siedziby komendy policji to w końcowej fazie  rozmów wycofała się
policja i sprawa wydaje się być nieaktualna. W tym momencie omawiany teren jest wolny i
został przeznaczony do sprzedaży.

Robert Kobus – radny
Następne pytanie dotyczyło Oświaty w przedstawiony plan na 2019 rok wydaje się być
mniejszy niż wykonanie budżetu oświaty w 2017 roku. Jakie są przewidywania sytuacji
finansowej  

13



w Oświacie w roku 2019 i czy zabezpieczone środki będą wystarczające, czy też podobnie
jak  w  poprzednich  latach  powstanie  taka  sytuacja,  że  trzeba  będzie  rezygnować  z
niektórych inwestycji i przenosić środki na Oświatę?

Marek Górski- Przewodniczący
Powiedziała, że wszystkie pytania powinny być kierowane do Pani Burmistrz i to Burmistrz
wskazuje kto będzie udzielał odpowiedzi.

Elżbieta Radwan-  Burmistrz 
 Powiedziała,  że  bardzo szczegółowo było  wszystko  analizowane  na  Komisjach  Rady
Miejskiej,  również to  pytanie,  które zadał  Pan radny Robert  Kobus było  omawiane na
posiedzeniu Komisji Edukacji i Sportu. Zauważyła, że  zdecydowanie  mniej pytań jest od
osób,  które  uczestniczyły  w  posiedzeniach  Komisji.  Natomiast  warto  w  ramach
przypomnienia powiedzieć, że Oświata jest szczególnym działem, rok budżetowy nie jest
tożsamy z rokiem szkolnym, dlatego w chwili planowania budżetu trudno przewidzieć jak
będą rozkładały się finanse Oświaty.  Każda Rada od początku samorządu, musi zmierzyć
się  z  tym  problemem.  O  przedstawienie  szczegółów  do  kiedy  jest  SIO,  do  kiedy
sprawozdawczość w  Oświacie , jak i kiedy się to kalkuluje poproszona została Dyrektor
ZEAiP Halina Bonecka.

Halina Bonecka- dyrektor Zespoły Ekonomiczno  Administracyjnego Szkół i Przedszkoli
Powiedziała, że jeśli chodzi o System Informacji Oświatowej to  dane raportowane są do
31 marca i  30 września wtedy można wnioskować o zwiększenie subwencji  z rezerwy
budżetowej.  Rok szkolny kończy się 31 sierpnia więc planowanie budżetu na kolejny rok
szkolny można z taką większą pewnością zaplanować do 31 sierpnia. Od 1 września do
końca grudnia jest  to tak naprawdę prognoza.  Duża nieprzewidywalnością w Oświacie
jest  element  zastępstw doraźnych.  Kwota  na  te  zastępstwa  jest   zależna  od  tego  ilu
nauczycieli będzie przebywało na zwolnieniach lekarskich, wzrost zwolnień odnotowuje się
głownie przed świętami w grudniu nie można jeszcze oszacować ile tych środków będzie
potrzebnych. Na godziny ponadwymiarowe i zastępstwa doraźne potrzebne było ostatnio
około 300 000 zł, oczywiście taka informację o stanie realizacji zadań z odrębną pozycją w
której  jest  wyszczególnioną  pozycją  o  zastępstwach  doraźnych   może  zostać
przygotowana.  Trzeba  powiedzieć,  że  Oświata  płaci  nie  tylko  nauczycielowi
przebywającemu  na  zwolnieniu  lekarskim,  ale  również  płacone  jest  za  zastępstwa
doraźne, czyli kwota potrzebna na ten cel jest trudna do przewidzenia. Oczywiście można
opierać się na danych historycznych, jednak te dane bardzo szybko się zmieniają. W tej
chwili  kończy  się  reforma  
w  wyniku  której  zostały  zlikwidowane  gimnazja,  zostanie  pełnowymiarowa  szkoła
podstawowa, jednak zaczyna się reforma szkolnictwa ponadpodstawowego i przez pewien
okres będą funkcjonować trzyletnie i czteroletnie licea, czteroletnie i pięcioletnie technika.
Gmina prowadzi dwa licea i w tutaj też ten ruch będzie ciągły.

Robert Kobus- radny
Stwierdził,  że  z  dużym  prawdopodobieństwem  w  ciągu  roku  budżetowego  będzie
wymagana spora korekta w Oświacie.

Halina Bonecka – Dyrektor ZASiP
Powiedział, że liczba elementów ruchomych wpływająca na budżet Oświaty jest bardzo
duża.
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Marta Maliszewska – Skarbnik
Powiedziała,  że  trudno  przewidzieć  ile  dokładnie  będzie  potrzebnych  środków
przynajmniej do sierpnia. W uzupełnieniu do wypowiedzi Pani Dyrektor dotyczącej reformy
szkolnictwa, co prawda pierwsza część reformy dobiega już końca w  2019 roku przestaną
funkcjonować gimnazja. Należy zaznaczyć, że na wprowadzeniem przepisów reformy nie
są przewidziane środki  finansowe, które zabezpieczyłyby skutki  finansowe tych zmian.
Gmina zobowiązana jest poradzić sobie z tym zadaniem z  własnych środków. Nie jest to
odosobniony przypadek  coraz  częściej  mają  miejsce  takie  sytuacje,  że  wprowadzając
zmiany  zgodnie  z  techniką  prawodawczą  i  przepisami  prawa,   przede  wszystkim
wprowadzając  tak duże reformy przepisy powinny zawierać ocenę skutków regulacji oraz
ocenę finansową.   Najczęściej przepisy te zawierają informację, że nowe przepisy nie
będą  skutkowały  obciążeniem  finansowym  w  podmiotach,  których  zmiany  dotyczą.
Niestety  nie  jest  to  zgodne  z  prawdą,  zmiany  które  ostatnio  zostały  wprowadzone
spowodowały  obciążenie  finansowe  Gminy  Wołomin.  Końcowa  ocena  skutków
finansowych tych zmian będzie znana dopiero po zakończeniu ich.

Robert Kobus- radny
Kolejne pytanie dotyczy funduszy przeznaczonych na oczyszczanie gminy. W rozdziale
90 003  oczyszczanie  miast  i  wsi  kwota  przeznaczona  na  cały  rok  jest  w  wysokości
1 387 588zł.  Czy  w  tej  kwocie  ujęte  jest  mechaniczne  zamiatanie  ulic?  W  rozdziale
zawarte zostało, oczyszczanie miasta, utrzymanie zimowe dróg i chodników, pozimowe
oczyszczanie  miasta,  opróżnianie  koszy  ulicznych,  nie  jest  uwidoczniona  kwota  na
mechaniczne zamiatanie ulic.

Małgorzata Izdebska- Sekretarz
Powiedziała,  że  faktycznie  w  części  opisowej  po  stronie  wydatków  bieżących,  akurat
oczyszczanie mechaniczne nie jest wyszczególnione, co nie znaczy, że tego zadania nie
ma.

Robert Kobus- radny
Powiedział, że chciał się upewnić, że środki na ten cel są zapewnione, żeby się nie okazał
nie ma pieniędzy na zamiatanie ulic.

Marta Maliszewska- Skarbnik
Powiedziała, że w części opisowej zawsze wykazuje się szczegółowo wszystkie zadania,
które są do realizacji z kwot zawartych w  części normatywnej, zadania umieszczone są w
załączniku do projektu uchwały budżetowej. Natomiast jeżeli chcielibyśmy umieścić nawet
najdrobniejsze  zadania  to  załącznik  zamiast  100  stron  miałby  tych  stron  1000.  W
załączniku wymienione są największe zadania do realizacji w roku budżetowym.

Robert Kobus- radny
Zapytał,  Czy  w którymś zadaniu jest  zawarte mechaniczne sprzątanie ulic  na terenie
gminy.

Marta Maliszewska- Skarbnik
Potwierdziła, że faktycznie tak jest..

Robert Kobus-  radny
Skierował  do  pani  Burmistrz  pytanie  dotyczące  programu  Vigor  plus  plus  na  który  w
budżecie  zostały  przeznaczony  prawie  jeden  milion  złotych,  zwrócił  się  o  krótką
charakterystykę tego programu.
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Elżbieta Radwan- Burmistrz
Powiedziała, że ten program realizowany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej i Pani
dyrektor OPS na pewno przybliży go. Podkreśliła też fakt, że mieszkańcy korzystający z
tego programu są bardzo zadowoleni.

Danuta Graszka- Dyrektor OPS
Powiedziała,  że  na  program  Vigor  plus  plus  pozyskane  zostało  z  środków  Unii
Europejskiej 120 000 zł. Program skierowany jest do osób starszych i niepełnosprawnych
oraz ich prawnych opiekunów.

Marek Łukasz- Zastępca Burmistrza
Powiedział, że projekt Vigor plus plus składa się z czterech zadań m. in wypożyczanie
sprzętu  do  rehabilitacji,  zajęcia  wyrównawcze  rehabilitację  dla  osób  starszych  i  osób
niepełnosprawnych.  Program Vigor  plus  plus  nie  jest  jednak  tożsamy z  a  programem
Senior plus plus. Senior plus plus jest to oddzielny projekt, który cały czas jest prowadzony
i oczywiście będą  podjęte dalsze starania na dofinasowanie i utrzymanie tego  ośrodka.

Mark Górski -Przewodniczący
Zaproponował, aby to zadanie było wzięte pod uwagę przez Komisję Bezpieczeństwa i
Komisję  Gospodarki.  Warto  zapoznać  się   z  tym  co  już  zostało  zrobione  w  Klubach
Seniora, w miejscach gdzie działa program Vigor Plus Plus.  Warto również mieć pełny
obraz tego co się robi dla seniorów. 

Robert Kobus – radny
Zadał  pytanie  ,  czy  z  programu  Vigor  Plus  Plus  mogą  korzystać  tylko  mieszkańcy
zameldowani w Gminie Wołomin ? 

Danuta Graszka- dyrektor OPS
Odpowiedziała, że z tego programu mogą korzystać tylko osoby zameldowane na terenie
Gminy Wołomin.

Robert Kobus- radny
Zadał pytanie dotyczące sytuacji zgłoszonej przez mieszkankę Gminy Wołomin. Zapytał
co w takiej sytuacji zrobić jeżeli pod opieką osoby mieszkającej na terenie Gminy znajdują
się w tym konkretnym przypadku rodzice w podeszłym wieku. Czy mogą skorzystać z tego
programu?

Danuta Graszka – Dyrektor OPS
Powiedziała,  że  musi  to  sprawdzić  dokładnie  w  projekcie,  żeby  móc  wiążąco
odpowiedzieć, jednak z posiadanej wiedzy na obecną chwilę z wsparcia psychologicznego
i jakimś udziale w terapiach może skorzystać opiekun.

Robert Kobus- radny
Powiedział, że na komisjach podjęty został temat zbyt małych środków przeznaczonych na
remonty dróg i chodników. Po przeprowadzonej analizie należy zauważyć, że na program
wspólny bilet i  karta metropolitarna przeznaczone zostało w przeliczeniu na mieszkańca
140 zł, natomiast na remonty ulic, chodników jest to 36zł przypadające na mieszkańca,
Jest to ¼ kwoty przeznaczonej na dofinasowanie biletu, zauważył, że jest to bardzo niska
kwota, która została przeznaczona na cele remontowe. Zaznaczył również, że zamierza
zgłosić poprawki do projektu budżetu.
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Marek Górski- Przewodniczący
Powiedział, że rozumie iż radny Robert Kobus nie zamierza iść w kierunku zmniejszenia
kwoty przeznaczonej na dopłaty do biletu.

Robert Kobus- radny
Powiedział,  że  nie  jest  to  jego zamiarem,  raczej  chciałby iść  w kierunku podniesienia
kwoty przeznaczonej na remonty do kwoty dopłaty do biletu.

Marek Górski- Przewodniczący
Zwrócił się do radnego Roberta Kobusa, że być może w przyszłym roku takie zmiany będą
możliwe, jednak trzeba też wziąć pod uwagę fakt, że cały czas trwają inwestycje drogowe,
może warto to uściślić mówiąc o kwotach na remonty, wtedy byłoby to uczciwe.

Robert Kobus- radny
Odpowiedział,  że  również  te  nowe  inwestycje  trzeba  uwzględnić  w  przyszłości  iż  te
inwestycje będą pochłaniały koszty utrzymania.

Marek Górski- Przewodniczący
Odpowiedział Radnemu Robertowi Kobusowi, że jeżeli będziemy szkli w tym kierunku to
nie  kupowalibyśmy nowych samochodów OSP  ponieważ generują one duże koszty.
Następnie głos został udzielony radnemu Ryszardowi Madziarowi.

Ryszard Madziar- radny
Na początku poprosił  o przesłanie kopii  opinii  RIO w sprawie projektu budżetu na rok
2019, zaznaczając,  że nie  była ona udostępniona radnym. Podkreśl, że wnioskował o
przerwę właśnie w celu zapoznania się opinią RIO. Innymi słowami opierając się na tym co
zostało odczytane, można odnieść wrażenie, że opinia  na temat projektu budżetu jest
miażdżąca. 

Marek Górski- Przewodniczący
Zapytał w której pozycji, ponieważ nie bardzo rozumie

Ryszard Madziar- radny
Wyjaśnił,  że   zwrócił  uwagę  na  wskaźnik  dopuszczalnego  zadłużenia,   który  jest  na
granicy, czy Pani Burmistrz może ustosunkować się do opinii RIO?
  
Marta Maliszewska- Skarbnik 
Powiedziała, że nie zgadza się z Panem radnym co do stwierdzenia, że opinia Regionalnej
Izby Obrachunkowej dla budżetu jest miażdżąca. Nie jest przygotowana, ponieważ się nie
spodziewała,  że  powinna  przynieść  opinie  RIO  o  budżetach  z  lat  poprzednich  i  nie
chciałaby  przytaczać   historii,  która,  która  miała  miejsce  w  2011  roku.  Krótkie
podsumowanie,  historii  również  tej  nie  dawnej  
z 2017 roku, kiedy byłą procedowana uchwała budżetowa na rok 2018 oraz  WPF.  Nie
wszyscy  Państwo  wiedzą  ,  że  był  bardzo  duży  problem  po  wprowadzeniu  zmian  do
budżetu, które zostały wprowadzone przez poprzednią Radę. Budżet  po prostu się nie
bilansował, po wielu godzinnych ustaleniach i naradach oraz  wskazaniu przez RIO błędu
w projekcie budżetu na rok 2018, udało się w lutym 2018 uchwalić budżet. Od 14 grudnia
2017 roku do 5  lutego 2018 roku  trwało procedowanie podstawowego dokumentu, na
którym opiera się gospodarka finansowa gminy. Dopiero po uchwaleniu budżetu na rok
2018  można  było  rozpocząć  działalność  gminy,  rozpocząć  przetargi  i  postępowania
różnego rodzaju. Opinia RIO o projekcie budżetu na rok 2019  jest pozytywna z uwagami.
Wyjaśnienia  dotyczące  uwag  zostały  już  przedstawione.  Jeżeli  chodzi  natomiast  o
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wskaźnik  zadłużenia,  to  należy  zaznaczyć,  że  wniesione  autopoprawki  powinny  ten
wskaźnik zmienić. Wracając natomiast do historii  od 2011 roku po analizie, że projekty
budżetu gminy i WPF robi się średnio raz w roku, gdzie WPF został wprowadzony ustawą
w  2009 roku o finansach publicznych, jest to  prognoza, która ma wskazywać kierunek w
którym  gmina  jako  jednostka  samorządu  terytorialnego  idzie.  Po  przyjrzeniu  się
planowanym  wysokością  długu,  deficytu,  dochodu,  wydatków,  po  rozłożeniu  tego  na
części  pierwsze  różnych  zagadnień  związanych  z  finansami  publicznymi  jednostki
samorządu  terytorialnego,  nasuwa  się  wniosek,  że   w  ostatnich  czterech  latach
doprowadziliśmy,  w  roku  2019  też  będzie  miało  to  miejsce  zgodnie  z  założeniami  do
projektu  uchwały  budżetowej,  która  właśnie  jest  przez  Państwa  procedowana  do
znacznego wzrostu dochodów bieżących, również dochodów majątkowych. Jeżeli chodzi o
dochody majątkowe niestety tu jest taka sytuacja, że te dobro, które może być sprzedane
to jest takie dobro, które kolokwialnie mówiąc się nie rozmnaża. Ilość gruntów jest stała, za
jakiś  czas  wszystkie  gminy  będą  miały  problem  ponieważ,  żeby  sprzedać  jakąś
nieruchomość  z  majątku  gminy  wcześniej  trzeba  będzie  ją  nabyć.  Prawdopodobnie
zostanie wprowadzona zmiana przepisów o finansach publicznych. Zwiększona wysokość
dochodów , zwiększona wysokość wydatków bieżących jest konsekwencją nowych zadań i
przepisów  prawa,  które  nakładają  na  nas  organy.  Tych  zmian  jest  bardzo  dużo  np.
wysokość  minimalnego  wynagrodzenia  również  trzeba  powiedzieć,  że  w  jednostce
samorządu  terytorialnego  Wołomin,  też  pracują  ludzie,  którzy  aby  dobrze  wykonywać
zadania publiczne, powinni mieć wynagrodzenie na jakimś poziomie. Wydatki bieżące tj.
zwiększenie  kosztów  utrzymania  nowej  infrastruktury,  która  została  pobudowana  i
informacja  zawarta  w  WPF  o  planowanych  wydatkach  inwestycyjnych  trzeba  zwrócić
uwagę na to jak zmieniły się te wydatki od 2011 roku. Ponad 100 zadań, inwestycyjnych,
którymi zajmuje się Wydział inwestycji te kilka osób zajmuje się wszystkimi inwestycjami.
W związku z powyższym      zwiększanie tych kwot ma wpływ na wysokość zadłużenia, bo
jeśli nie starcza na te wszystkie zadania środków własnych, to mamy prawo i możliwość
zaciągnięcia zewnętrznego finansowania, ale tylko i wyłączenie na zadania twarde, nie na
bieżące wydatki.  Podsumowaniem jest fakt,  że wskaźnik zadłużenia jest konsekwencją
inwestycji, a nie wydatków bieżących. Inwestycje te mają znaczący wpływ na jakość życia
mieszkańców Gminy Wołomin. Konstruując budżet głównie opieramy się na wnioskach
mieszkańcy, które mogą składać do 10 września poprzedzającego rok budżetowy. Jeżeli w
trakcie  roku  bo  takie  jest  wskazanie  Rio,  ale  również  wynika  to  z  wiedzy  naszych
pracowników  zarówno  pionu  finansowego  jak  i  wszystkich  pozostałych  jednostek
organizacyjnych,  dochody  nie  będą  na  zadowalającym  poziomie  to  wtedy  będziemy
przystępować  do  podjęcia  działań  zmniejszających  wydatki.  Tak  więc  podkreślam,  że
opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej byłą pozytywna z uwagami, a nie negatywna.

Ryszard Madziar _ radny 
powiedział, że skoro jest tak dobrze to czemu musimy zasilać budżet kwotą ponad 11 mln
zł  uzyskaną  z  sprzedaży  nieruchomości.  Proszę  odnieść  się  do  różnic  w  kwotach
wpływających z sprzedaży nieruchomości w roku 2015 z tytułu sprzedaży nieruchomości
wpływ  na  poziomie  600  tys,  rok  2016  to  900tys,  w  tym  roku  dochód  ze  sprzedażny
nieruchomości będzie na poziomie 3mln złotych, zaplanowane było 7 mln zł jednak nie
doszło do sprzedaży nieruchomości w OSSOwie co obniżyło planowany wpływ o 4mln.

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza
powiedział,  że po odjęciu kwoty 4mln złotych z planowanych 7 mln daje 3mln złotych,
według danych ta kwota nie przekroczy 3 mln złotych i będzie nieco mniejsza.
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Ryszard Madziar - radny 
Powiedział,  że  można  wnioskować  iż  jeśli  nie  osiągniemy  planowanej  kwoty  z
planowanych  sprzedaży  to  zapewne  zostaną  zdjęte  jakieś  inwestycje.  Zaznaczył,  że
ubolewa nad tym,że sprzedawane są nieruchomości gminy podkreślają, że to trochę jak
sprzedaż sreber  rodowych bo nie ma innej możliwości zbilansowania budżetu. 

Marek Górski- Przewodniczących
Rozumiem, że tym srebrem jest teren po oczyszczalni ?

Marta Maliszewska- Skarbnik
Odpowiadając na postawione pytania radnego Ryszarda Madziara powiedziała, że trudno
odnieść się do tej wypowiedzi nie wywołując dyskusji. Zwróciła się do Radnego Ryszarda
Madziara z  krótkim podsumowaniem.  Podkreślając,  ze  takie  są  zasady i  w przypadku
budżetu  do  czynienia   mamy  z  dochodami  i  wydatkami,  przychodami  i  rozchodami.
Dochody dzielimy na dochody bieżące in majątkowe ale to wszystko wynika z ustawy o
finansach publicznych obowiązującej od 2010 roku. Nie ma w całej Polsce takiego budżetu
, który nie zawierałby w swojej konstrukcji dochodów ale i wydatków majątkowych czyli
inwestycyjnych.   Stwierdzenie,  że wyprzedawane są jak to  Pan radny stwierdził  dobra
rodowe, jest albo zwykłą manipulacją, albo wynikają z braku wiedzy. Zauważyła  również
na na sali znajdują się pracownicy, którzy czekają na pytania merytoryczne.

Marek Górski- przewodniczący
Zauważył, że odbyły się cztery Komisje w których każdy miał możliwości uczestniczyć,
zarówno radni  jak  i  mieszkańcy.  W początkowych  założeniach  było,  że  na  Komisjach
można  dyskutować  do  woli,  wypracowywać  wnioski,  żeby  wszyscy  mieli  możliwość
przedstawić  swoje  uwagi.  Dobrze  by  było  gdyby  właśnie  w  ten  sposób  procedować,
zrozumiale jest, że nie każdy radny może uczestniczyć w Komisjach i każdy radny ma
prawo składać zapytania na sesji, jednak ważne jest to żebyśmy się wszyscy nawzajem
szanowali,  jeżeli  była  taka  możliwość  aby  się  spotkać  to  na  sesji  powinna  być  tylko
kwintesencja.
 
Ryszard Madziar - radny 
Kolejne pytanie dotyczy wzrostu o 22% wpływu z tytułu podatku dochodowego od osób
prawnych. 
Z czego wynika ten wzrost?

Marta Maliszewska- Skarbnika
zadała pytanie czy chodzi o projekt który został przekazany 15 listopada 2017 roku do
Rady Miejskiej i do RIO ?

Ryszard Madziar- radny  
Odpowiedział, dokładnie chodzi o ten projekt.

Marta Maliszewska- Skarbnika
Powiedziała, że przeprasza za to pytanie pomocnicze, ale chciała uściślić do czego ma się
odnieść w celu udzielenia jasnej i klarownej odpowiedzi. W związku z wydarzeniami jakie
miały miejsce po 15 listopada 2017 roku czyli spotkaniach na komisjach i sesji łącznie z
tym co zostało odczytane na bieżącej sesji czyli zgłoszone autopoprawki i opinia z RIO te
kwestie,  które  zostały  poruszone  przez  radnego  Ryszarda  Madziara  są  po  prostu
nieaktualne.  Jeżeli Rada Miejska przyjmie zgłoszone autopoprawki. Podniesiona została
dyskusja  o podwyższeniu  podatku  od nieruchomości.  Dyskusja  dotyczyła  konieczności
waloryzacji  stawek  podatku  od  nieruchomości.  Obowiązujące  stawki  nie  były
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waloryzowane przez ostatnie osiem lat. Ta uchwała nie procedowano na sesji w związku z
tym  kwoty  zawarte  w  projekcie  uległy  zmianie.  Na  chwilę  obecną  kwoty  te  będą
zmniejszane proponowaną autopoprawką. Zmniejszenie będzie w wysokości 1 600 000 zł
w tym 600 000 zł z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych i 1 000 000 zł z
tytułu podatku od  nieruchomości od osób fizycznych. Czyli zmniejszenie  w dziale 756 w
rozdziale 75615 to 600 000 zł natomiast w rozdziale 75616 to 1 000 000 zł. Zawarty w
pytaniu 20% wzrost nie jest aktualny.
Jeżeli chodzi o wszystkie dochody, które są realizowane w Gminie Wołomin to są one nie
tylko przyjmowane na rachunek, ale również na bieżąco analizowana jest sytuacja w tracie
całego roku budżetowego. Jest powołany od 2015 roku Zespół Egzekucji  i  należności,
powstał on w wyniku analizy sytuacji w Gminie Wołomin i stwierdzeniu, że przez ostatnie
kilka lat nie były egzekwowane i windykowane należności w Gminie bo nie było po prostu
takiej komórki, która by się tym zajmowała . Jednostka została powołana zarządzeniem
Burmistrz w 2015 roku. Pracownicy rozpoczęli sprawdzanie tytułów dłużnych czyli takich
dochodów dla których termin płatności już upłyną, a dłużnik nie wywiązał się z wpłaty na
rzecz Gminy Wołomin. Te tytuły są różne, są i publicznoprawne i cywilnoprawne to jest nie
tylko podatek od nieruchomości, tj również opłata śmieciowa o której już wcześniej było
powiedziane. Zaczęliśmy porządkować i dochodzić swoich należności co jest obowiązkiem
włodarza ,czego wcześniej nie było. Takie czynności nie były podejmowane na taką skalę
jak jest to robione obecnie. Udało nam się wyegzekwować część należności, jesteśmy w
stałym kontakcie z mieszkańcami gminy lub osobami które są dłużnikami gminy, zostały
wprowadzone  takie  mechanizmy,  które  umożliwiają  naszym  dłużnikom  czy  złożenie
wniosku o udzielenie ulgi, czy też rozłożenie na raty lub odroczenia terminu płatności to
zależy o jakich tytułach mówimy.  Pani Burmistrz wyraża zgodę aby ten termin był trochę
przesunięty,  ale zawsze bierze pod uwagę dobro gminy i  czy udzielenie takiej  ulgi  nie
wpłynie  negatywnie  na  sytuację  Gminy.  Wzrosty  podatków,  również  jeżeli  chodzi  o
nieruchomości bo w pytaniu padło tylko o podatek od nieruchomości  ten wzrost wynika z
modernizacjami gruntów i  budynków, które starostwo jest zobligowane raz na 10 lat  w
2018 były cztery takie duże modernizacje, wydaje się, że spowodowało to również wzrost
tych kwot podatków np. ktoś zapomniał złożyć informacji o zmianie przeznaczenia gruntu
lub  zakończeniu  budowy  budynku,  ta  modernizacja  i  czynności  prowadzone  przez
pracowników  Zespołu  Egzekucji  i  Windykacji  jak  i  Podatków  i  Opłat  Lokalnych
spowodowały, że następują korekty dotyczące wpływów. Duża kwota wpływu podatku od
nieruchomości od osób prawnych tj. rozwinięcie prowadzonych działalności gospodarczej
prowadzone przez osoby prawne.  Można przytoczyć  jeszcze wiele  szczegółów jednak
podsumowaniem tej wypowiedzi odpowiedzią na zadane  pytanie , ta kwota, która jest
wymieniona  w  pytaniu  zgodnie  z  autopoprawką  zgłoszoną  przez  Panią  Burmistrz,  a
Państwo będziecie nad nią głosować jest już nieaktualna.
Marek Górski – Przewodniczący
zapytał, czy radny Ryszard Madziar ma kolejne pytania

Ryszard Madziar-rady
Pani Skarbnik bardzo dużo mówi właśnie na temat dochodów. Gdyby Pani powiedziała
nam i mieszkańcom może z jakiego tytułu był tak duży wzrost dochodów w budżecie.

Marek Górski – Przewodniczący
zwrócił się o do Pani skarbnik  z pytaniem czy udzieli odpowiedzi.

Marta Maliszewska- Skarbnik
powiedziała,  że  nie  ma  możliwości  aby  krótko  opowiedzieć  o  tym  zagadnieniu,  ale
oczywiści  jest  możliwość  przygotowania  takiej  informacji  w  formie  pisemnej.  Trzeba
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przeanalizować wszystkie informacje, w ramach uściślenia zadała pytanie pomocnicze do
radnego z jakiego okresu interesują ma być przygotowana ta informacja.

Ryszard Madziar-rady
Powiedział, że interesuje go okres ostatnich czterech lat.

Marta Maliszewska- Skarbnik
potwierdziła, że przygotuje taką informację.

Ryszard Madziar- radny
Powiedział, że może zadając pytanie pomocnicze będzie pomocny, zapytał jaka jest kwota
wpływu z tytułu 500 plus?

Marta Maliszewska- Skarbnik
powiedziała, że sprawdzi tą informację i udzieli odpowiedzi.

Ryszard Madziar- radny
 zauważył, że ta kwota wynosiła 31 000 000 zł

Marta Maliszewska- Skarbnik
powiedziała, że chyba jednak nie jest to dokładnie ta kwota.

Marek Górski- Przewodniczący
Zapytał o kolejne pytanie radnego

Ryszard Madziar- radny
Pytanie  dotycz   wysokości  opłat  pobieranych  z  tytułu  gospodarowania  odpadami
komunalnymi. W wrześniu 2018 roku kwota ta wynosiła 6 535 000 obecnie jest to kwota
ponad 7 mln. Czy moglibyśmy dowiedzieć się z jakiego tytułu jest ta różnica?

Marta Maliszewska- Skarbnik
Zapytała  czy  radny  wymaga  analizy  szczegółowej,  bo  taką  oczywiście  można
przygotować.  Jeżeli  ta  analiza  nie  wymaga  takiej  szczegółowości  to  za  te  zadania
odpowiada Pani Sekretarz.

Małgorzata Izdebska- Sekretarz
Powiedziała,  że  jeśli  wszyscy  zapoznali  się  z  załącznikiem  do  projektu  uchwały
budżetowej na rok 2019 to w tabeli nr 11 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska
wpływy z opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, wcześniej już Pani
Skarbnik omawiała w jaki sposób został uszczelniony system i w jaki sposób można było
zwiększyć dochody z tego tytułu. Te dochody równoważą wydatki, które są na tym samym
poziomie i tak jak widać w tej tabeli są to różnego rodzaju pozycje związane między innymi
związane z zatrudnieniem pracowników, którzy obsługują system poboru opłat, również
zawarte są składniki wynagradzania tych osób,  są zawarte działania związane z edukacją
ekologiczną,  znajdują  się  tu  też  opłaty  z  tytułu  zakupu  usług  telekomunikacyjnych.
Zapytała  czy  radny  Ryszard  Madziar  zainteresowany  jest  jeszcze  większą
szczegółowością zagadnienia.

Ryszard Madziar- radny
Stwierdził, że wnioskuje z wypowiedzi, że odnotowany wzrost jest z tytułu uszczelnienia
systemu. Natomiast jak ma się to do informacji , która jest zawarta w dokumentach wzrost
dochodów w 2019 roku wiąże się głównie z wyższymi planowanymi wpływami z tytułu
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opłat  za  odbiór  odpadów  komunalnych,  czy  jest  to  związane  tylko  z  uszczelnieniem
systemów.

Małgorzata Izdebska- Sekretarz
Odpowiedziała, że  dokładnie przed chwilą o tym mówiła.

Ryszard Madziar- radny
Powiedział, że właśnie takiej odpowiedzi oczekiwał. Zwrócił się jeszcze z pytaniem, które
dotycz dofinansowania inwestycji z pozyskanych środków. Czy na dzień dzisiejszy można
powiedzieć których inwestycji to dotyczy?

Marta Maliszewska- Skarbnik
powiedziała, że osobą która odpowie na to pytanie jest Naczelnik Wydziału Inwestycji Pani
Bożena  Kucharczyk,  natomiast  informacja,  które  inwestycje  są  już  dofinansowane
znajduje się w uzasadnieniu po stronie dochodów i tam zawarta jest informacja na co są
przeznaczone te środki. W załączniku uszczegóławiającym jest napisane. Jakie kwoty są
pozyskane z dofinansowania.

Marek Górski- Przewodniczący
Zwrócił się do Pani Skarbnik, że nie ma takiego zawodu jak radny i każdy radny ma inny
zawód i radni mają prawo pytać o to co dla Pani jest zrozumiałe, dla radnych nie zawsze
jest jasne, bardzo proszę aby Pani pomagała nam w pracy.

 Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji
Powiedziała,  że  jeśli  chodzi  o  dofinansowanie  inwestycji  to  mamy dofinansowanie  do
termomodernizacji obiektu Ośrodka Sportu i Rekreacji i to jest realizowane, jest jeszcze
dofinansowanie  z  ZIT  do  ścieżek  rowerowych,  jesteśmy  już  przygotowani  do  ścieżki
rowerowej  w drodze nr 635 jest to odcinek od planowanego ronda z łącznika do granic z
Radzyminem. Ta realizacja stanie się możliwa po otrzymaniu decyzji na wycinkę drzew,
które procedowane jest przez Kobyłkę, dofinansowania są jeszcze do parkingów chodzi tu
dofinansowanie przy kolejowych  inwestycji czyli zajezdnia autobusowa i parking przy ulicy
Żelaznej i w Duczkach ulica Przytorowa   „ Parkuj i Jedź” na który w tej chwili pozyskiwane
są wszystkie pozwolenia i uzgodnienia z kolejami. Czekamy na rozstrzygniecie dotyczące
budowy ulicy  Zielonej,  oraz  czekamy na  rozstrzygnięcia  dotyczące  PROWU odnośnie
dróg, do końca roku powinny już być jakieś informacje tu chodzi o budowę Duczki Grabie
Mostówka, to jest droga od istniejącego asfaltu w Duczkach do początku drogi asfaltowej
w  Mostówce,  kolejne  dofinansowanie  mamy  do  placu  zabaw  w  Majdanie  z  LGD,
oczekujemy na podpisanie umowy. To są takie twarde tytuły, więcej informacji zapewne
może udzielić Wydział Pozyskiwania Środków.

Ryszard Madziar- radny
Zapytał  jeszcze  o  dofinansowanie  budowy  ulicy  Zielonej,  w  przypadku  tej  ulicy
występowaliśmy już wcześniej o środki, czy teraz występujemy do tej samej instytucji.
    
Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji
Potwierdziła,  że  owszem  występujemy  do  tej  z  do  tej  samej  instytucji,  żadna  inna
instytucja nie ogłosiła programu do którego moglibyśmy startować.

Ryszard Madziar- radny
Zapytał kiedy możemy spodziewać się tej informacji?
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 Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji
 odpowiedziała, że takiej informacji należy spodziewać się do końca grudnia

Magdalena Zych- radna
Powiedziała,  że  były  Komisje  na  których  można  było  zadawać  szczegółowe  pytania,
dlaczego więc radnego Ryszarda Madziara nie było na żadnej Komisji?

Ryszard Madziar- radny
Odpowiedział, że radna nie jest osobą prze którą musiałby się tłumaczyć.

Marek Górski- Przewodniczący
Zauważył, że pytania powinny dotyczyć budżetu

Magdalena Zych- radna
Zauważyła,  że  już  to  wszystko  było  omawiane  i  od  nowa  dokładnie  to  samo  jest
omawiane.

Marek Górski- Przewodniczący 
Potwierdził, że faktycznie tak było, następnie udzielił głosu radnemu Andrzejowi Fuśnikowi.

Andrzej Fuśnik- radny
Zapytał,  czy na elementy pro rozwojowe Gminy Wołomin,  czyli  ustalanie miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego  i  wykup  gruntów pod  ewentualne  inwestycje
gminne typu drogi, chodniki infrastrukturę drogową, czy kwoty 700 000 zł i 2 000 000 zł
zawarte  w  budżecie  wystarczą.  Czy na  te  elementy  pro  rozwojowe  ten  1  % budżetu
wystarczy, czy też będzie trzeba dokonywać przesunięć w trakcie roku budżetowego.

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza
Powiedział, że jeżeli chodzi o odszkodowania za drogi, wykupy gruntów, t nigdy nie jest
tak, że środki przeznaczone wystarczają na ten cel. To pytanie jest szersze niż zadane na
Komisji,  ponieważ  zostały  dodane  również  plany  zagospodarowania  przestrzennego,
oczywiście realizacja planów rozłożona jest w czasie. Na pewno te środki nie wystarczą na
realizację wykupów pod drogi, przewidziane w planach. Na Komisjach odniesienie było do
odszkodowań za grunty, które przeszły na własność gminy na mocy decyzji ZRIT albo na
mocy decyzji podziałowej. Sytuacja jest taka, że staramy się żeby te środki wystarczyły na
odszkodowania,  ale  przewidujemy,  na  podstawie  dotychczasowej  praktyki,  że  jest  to
wszystko  również  w  czasie.  Gmina  zazwyczaj  odwołuje  się  od  decyzji  o  ustalenie
odszkodowania  jakie  wydaje  Starosta  wołomiński  co  jest  związane  bardzo  często  z
wycenami rzeczoznawców z którymi gmina się nie zgadza. Złożenie takiej decyzji wiąże
się z tym, że taka decyzja o wypłacie odszkodowania się odkłada w czasie. Dlatego na ten
moment przewidywania  na postawie  obecnych i  przyszłych decyzji,  które  wpływają  do
gminy powinno  wystarczyć  na  pokrycie  tych  zobowiązań.  Natomiast  mówić  szerzej  te
środki na pewno nie wystarczą na wszystko w ogólnym pojęciu.

Edyta Babicka- radna
Powiedziała,  że chce wrócić do Komisji  Finansów, dlatego że dla radnych z obszarów
wiejskich bardzo ważny jest paragraf 4270 zakup usług remontowych, ponieważ na terenie
wiejskim jest najwięcej gruntowych dróg do remontu nie tylko i w bieżącym przeznaczone
środki  były w wysokości  2 119 000 na rok 2019 przeznaczone środki  to 1 827 000zł.
Prosiłyśmy wraz z radną Agnieszką Kozą o przygotowanie przez Pana Naczelnika Piotra
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Mystkowskiego,  jaka  jest  kwota  na  dzień  dzisiejszy  wykorzystana.  Czy  środki  były
przesuwane jeżeli tak to w jakiej wysokości, a może zmieścił się przeznaczonych mln. 

Piotr Mystkowski- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
Powiedział,  że  wspomniana  kwota  czyli  nieco  ponad  mln  złotych  była  zwiększona  w
trakcie roku 2018 była zwiększona o 600 000 zł  na remont ulicy Ręczajskiej  i  drogi w
miejscowości Nowe Grabie kwota ta również obejmowała zobowiązania z ubiegłego roku
MZDiZ.  Było  to  klika  dróg,  które  realizowane  były  w  grudniu  2017  roku.  Kwota
przeznaczona w roku 2019 powinna wystarczyć na podobny zakres prac, chyba że ceny
znowu poszybują w górę w stosunku do tego co mieliśmy w tym roku.

Ryszard Madziar – radny
Powiedział,  że  WPF  z  punktu  widzenia  zabezpieczenia  środków  finansowych
zapewniających utrzymanie trwałości projektu szerokopasmowy internet dla sołectw, w na
2019 rok przewidziana jest kwota 290 000 zł, jakie są działania w kwestii zabezpieczenia
trwałości tego projektu? Jeszcze jedno pytanie w kwestii ochrony obiektu parku im. Zofii i
Wacława  Nałkowskich  przewidziana  jest  kwota  na  ochronę  czy  pielęgnacje  195  000
złotych.

Małgorzata Izdebska- Sekretarz
Powiedziała, że jest to kwota przewidziana na ochronę tego obiektu w takim standardzie w
jaki był założony od chwili otwarcia tego obiektu. Jest tam w tej chwili pracownik, który
całodobowo monitoruje to co się dzieje na terenie całego parku, zapewniona jest również
reakcja  grup  interwencyjnych  i  nie  chcemy  od  tego  standardu  odejść,  park  został
wybudowany na bardzo wysokim poziomie.

Ryszard Madziar – radny
Zadał pytanie o koszty utrzymania zieleni.

Małgorzata Izdebska- Sekretarz
Powiedziała, że są to dodatkowe koszty i one  nie są zapisane w tym paragrafie.

Ryszard Madziar – radny
Zwrócił się o przedstawienie tych kosztów.

Małgorzata Izdebska- Sekretarz
Odpowiedziała, że oszacowane koszty na utrzymanie samej zieleni to 200 000 zł, niestety
jaka to będzie łączna kwota razem z zatrudnienie osób które sprzątają park na tą chwilę
wymagałoby to przygotowania takiej informacji na piśmie.

Ryszard Madziar – radny
Powtórzył pytanie dotyczące WPF

Andrzej Ptaszyński- Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków
Powiedział, że pod tą nazwą kryje się utrzymanie 200 beneficjentów oraz internetu, który
działa, czyli są to zadania serwisowe, opłaty za dostawę internetu. Jest to jeden projekt
zarówno Internet szansą rozwoju jaki i internet dla sołectw. W 2018 roku na utrzymanie
tego projektu była przeznaczona taka sama kwota. Projekt kończy się w 2019 roku jednak
cały czas jesteśmy zobowiązani do utrzymania jego trwałości, są to koszty związane z
naprawą  sprzętu,  oczywiście  cały  sprzęt  jest  ubezpieczony.  Oczywiście  te  środki  są
zwracane przez ubezpieczyciela jednak środki muszą być zabezpieczone.
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Piotr Sikorski- Radny
Powiedział,  że  nie  procedowanie  uchwały  o  waloryzacji  podatków  będzie  skutkowało
zmniejszeniem planowanych inwestycji. Zauważył, że taką korektę do budżetu złożyła już
Pani Burmistrz na kwotę 1 700 000 zł. Jako Klub Radnych Pozytywny Wołomin również
chcieliby złożyć korektę do budżetu. 
Piotr  Sikorski  –  radny  odczytał  proponowaną  korektę  do  budżetu.  Korekta  stanowi
załącznik nr 9.

Marek Górski- Przewodniczący
Powiedział,  że  nikt  nie  proponuje  zamknięcia  jakikolwiek  programów,  ale  w  wyniku
dyskusji jaka została przeprowadzona  oraz doświadczenia z lat poprzednich doszliśmy do
wniosku, że te kwoty które są przeznaczone w większości wypadków wystarczają i na tyle
możemy pozwolić sobie na zdjęcie. 

Elżbieta Radwan- Burmistrz
Poprosiła o przerwę.

Marek Górski- Przewodniczący
Powiedział, że za chwilę będzie przerwa, ale jeszcze przd nią prosi o złożenie wniosków w
sprawie poprawek do projektu budżetu.
 
Bogdan Sawicki- radny.
 Zaproponował, aby przerwa przed głosowaniem była dłuższa.

Marek Górski- Przewodniczący
Powiedział,że Pani Burmistrz powinna mieć możliwość odniesienia się do tych propozycji,
również  za  moment  swoją  propozycję  zmian  przedstawi  Pani  Agnieszka  Koza,  żeby
można  było  dyskutować  to  to  wszystko  trzeba  obliczyć,  czy  takie  przesunięcia  nie
zachwieją nam budżetu
 
Agnieszka Koza- radna
Odczytała wniosek w sprawie zmiany projektu budżetu Gminy Wołomin na rok 2019 ( treść
załącznika nr 10)

Edyta Babicka- radna 
Powiedziała,  że  korzystając  z  obecności  naczelniczka  Piotra  Mystkowskiego  chciała
podziękować, że pon złożeniu pisma o natychmiastowy remont ulicy Szkolnej w Duczkach
Pan Naczelnik odpowiedział, że w tym roku nie ma już takich środków w budżecie, ale jak
tylko  warunki  pogodowe  pozwolą  to  na  początku  roku  ta  nawierzchnia  zostanie
naprawiona
 Robert Kobus – radny
Odczytał wniosek,  w sprawie poprawki do budżetu gminy na rok 2019 ( treść załącznika
nr 11) 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Stwierdził,  że realizacja wniosku radnego Roberta Kobusa niewiele da.  Radni  mieli  za
zadanie  zmniejszyć  wydatki.  Inną  kwestią  jest  to,  czy  to  będą  wydatki  bieżące,  czy
inwestycyjne. Treść przedstawionego wniosku to jet tylko zwiększenie inwestycji.
Tego rodzaju działania,  są forma złożenia wniosku formalnego i  Rada będzie nad tym
głosować. Natomiast pismo przedstawione przez radną Agnieszkę Koza, jest skierowane
do Przewodniczącego Rady. Sugerował, by to pismo dotarło do Biura Rady. Natomiast
jeśli chodzi o zmiany w budżecie to radna będzie musiała złożyć stosowny wniosek i rada

25



będzie musiała nad nim głosować. W związku z tym, że zaproponowanych zmian jest
dużo, iż radni nie potrafią się wypowiedzieć jakby głosowali za poszczególnymi wnioskami,
Przewodniczący obrad zaproponował ogłoszenie przerwy w obradach, by Skarbnik Gminy
mogła  przeanalizować  te  materiały.  Zanim  wnioski  trafią  pod  głosowanie,  trzeba
sprawdzić, czy są realne do realizacji i trzeba to zweryfikować.  

Katarzyna Pazio – Wiceprzewodniczący Rady
Przypomniała,  że  na  komisjach  Pani  skarbnik  mówiła,  że  ważne  jest  ,  by  zdejmując
pozycje inwestycyjne, również zadbać o to, by wskaźniki się nie zachwiały w odniesieniu
do wydatków bieżących. Trzeba więc pamiętać o tych wskaźnikach, które są ważne. Pani
Skarbnik  sprawdzi,  czy te  zaproponowane zmniejszenia  na wydatkach bieżących  i  na
wydatkach inwestycyjnych są odpowiednie.

Marta Maliszewska – skarbnik Gminy
Oświadczyła,  że  po  wysłuchaniu  propozycji  radnych,  nie  jest  w  stanie  stwierdzić,  jaki
wpływ te zmiany będą miały na budżet Wołomina. Jeśli Przewodniczący zarządzi przerwę,
to  Pani  Skarbnik  przeanalizuje  te  zmiany,  przede  wszystkim  pod  kątem  utrzymania
wskaźników.  Wprawdzie  „papier  wszystko  przyjmie”  ale  Panią  Skarbnik  i  Burmistrza
Wołomina  obowiązuje stosowanie przepisów ustawy o finansach publicznych. Nie można
sobie dowolnie przesuwać środków z bieżących na majątkowe i odwrotnie, ponieważ ta
reguła wskaźnikowa musi być zachowana. 

Przewodniczący Rady ogłosił  przerwę  w obradach.  Po jej  zakończeniu  o  godz.  14:25
kontynuowano realizacje porządku obrad.

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Odniosła się do zgłoszonych wniosków do projektu uchwały budżetowej. Powiedziała, że
przedłożone  wnioski:  Klubu  Radnych  Pozytywny  Wołomin,  radnej  Agnieszki  Kozy  i
radnego  Roberta  Kobusa  ws.  zmian  w  projekcie  uchwały  budżetowej,  zostały
przeanalizowane. Pani  Skarbnik odniosła się do tych wniosków, które w Jej  ocenie są
niekompletne  tj.  Pani  Agnieszki  Kozy  i  Pana  Roberta  Kobusa.  Z  przekazanych
dokumentów,  służby  finansowe  nie  są  w  stanie  stwierdzić  zadań,  z  których  należy
zmniejszyć środki. Tych zadań radni nie opisali we wnioskach. Wskazali jedynie działy,
rozdziały i paragrafy. Podany został błędny dział i błędny rozdział..pani radna Agnieszka
Koza zaproponowała zmniejszenie wydatków bieżących w dziale 700, ale już w rozdziale
75023. To są dwie różne klasyfikacje. Zmniejszenie kwoty w wysokości 450 000 zł  na
wynagrodzeniach, które dotyczą pracowników Urzędu Miejskiego, proponując zwiększenie
w dziale 600 rozdz. 60016 na paragrafie 427 – usługi remontowe o tę sama kwotę, czyli
bez wpływu na wysokość deficytu. Pani Skarbnik uznała za pomyłkę pisarską ten dział
700. Wskazanie jest do zdjęcia kwoty 450 000 zł w rozdziale 75023 – obsługa jednostek
samorządu  terytorialnego,  wynagrodzenie  pracowników  Urzędu  Miejskiego.  To
wynagrodzenie  wskazane  w  projekcie  uchwały  budżetowej  wydaje  się,  że  będzie
wystarczające bez wypracowania oszczędności, na zadania, które są realizowane, ale nie
tylko  w  ramach  rozdziału  75023.  na  posiedzeniu  Komisji  Finansów  Pani  Skarbnik
wspomniała  o  sytuacji  która  ciągnie  się  od  wielu  lat  i  to  nie  tylko  w  samorządzie
wołomińskim, ale we wszystkich samorządach, a dotyczy realizacji zadań zleconych przez
Skarb  Państwa.  Są  to  zadania  budżetu  państwa  i  jest  taki  rozdział  75011-  zadania
zlecone. Tu jest obsługa interesantów, jeśli chodzi o wydawanie dowodów osobistych, akty
urodzenia.  Z  przepisów,  nie  tylko  o  finansach  publicznych  wynika,  że  jeśli  jakaś  inna
jednostka-podmiot administracji publicznej zleca innej jednostce ( w tym przypadku budżet
państwa – jednostce samorządu terytorialnego), jakieś zadania do realizacji, to winien w
pełni  sfinansować koszty,  związane z wykonywaniem tych zadań.  Niestety tak jest,  ze
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budżet państwa tych zadań nie finansuje w całości. Jest problem. W poprzednim roku,
przy uchwale budżetowej toczyła się na ten temat dyskusja. Proponowano rozpoczęcie
procesu  sądowego  z  Wojewodą  Mazowieckim.  Chodzi  o  proces  sądowy  dotyczący
oznaczenia do zwrotu przez Wojewodę Mazowieckiego,  ze środków budżetu państwa,
kwot, które gmina wydatkowała z gminnych pieniędzy na zabezpieczenie realizacji  tych
zadań. Pod uwagę może być wzięty nieprzerwany okres 10-lat, ponieważ są to zadania
związane  z  dotacjami.  Szacuje  się,  że  to  będzie  ok.  5  mln.  zł.  Niektóre  samorządy,
posiadając środki w budżecie związane z postępowaniem sądowym, a jet to 5% od pozwu,
ale nie więcej niż 100 000 zł. , rozpoczęły już te batalię. Takim prekursorem jest Kraków.
Samorządy wygrywają w sądach te procesy, tzn. otrzymują informacje, że słusznie się
ubiegają  o  zwrot  tych  środków  do  budżetu  jst.  i  budżet  państwa  musi  zwrócić  tym
samorządom pieniądze.  To jest długotrwały proces. Urząd, żeby zapłacić pracownikom,
lub za wydatki poniesione w związku z realizacją tych zadań zleconych, te środki fizycznie
muszą być w budżecie, w innym rozdziale klasyfikacji budżetowej tj, w tym dziale 75023 i
tam  te  środki  muszą  zostać.  Dlatego  zmniejszenie  na  wynagrodzeniach,  może
spowodować, że gmina nie będzie w stanie realizować podstawowych zadań. 
Co do zwiększania, to wszyscy się zgodzą, że są to bardzo potrzebne zadania takie jak
remonty dróg. Pani Skarbnik przypomniała, że powiedziała radnej Agnieszce Koza, że w
związku z uchwałą Rady Miejskiej nie ma załącznika  dotyczącego wskazania konkretnych
dróg do remontu, (może się to zadziać, gdy szczegółowość budżetu zostanie zmieniona
zgodnie z nową uchwałą). Można zmienić środki na paragrafie 427, ale i tak decyzje, która
droga  jest  do  remontu,  podejmuje  organ  wykonawczy,  czyli  kierownik  jednostki,  czyli
Burmistrz. W uchwale budżetowej nie można zapisać konkretnego przeznaczenia środków
z  usług  remontowych.  Dlatego  zdaniem  organu  wykonawczego  ten  wniosek  jest
niemożliwy do realizacji w takim brzmieniu.  
Drugi wniosek złożony przez radnego Roberta Kobusa- wniosek ws. poprawki do budżetu
Gminy Wołomin na rok 2019 zawiera tożsamy błąd co uprzednio omówiony - kreślenie
rozdziału  700 w proponowanych zmniejszeniach wydatków.  Proponowane jest  również
zmniejszenie kwoty na wynagrodzenia osobowe pracowników w rozdz. 75023 o 150 000
zł. Gdyby została podjęta decyzja, że to są słuszne wnioski to zmniejszenie wynagrodzeń
pracowników  w  Urzędzie  Miejskim,  to  jest  ok.  600  000  zł.,  a  więc  niecałe  10%
wynagrodzeń, co oznacza, że do zwolnienia byłoby ok. 15 pracowników. 
Drugie zmniejszenie w rozdziale 75095 na paragrafie 430 – zakup usług pozostałych –
kwota 300 000 zł. Tu jest kłopot, ponieważ w tym rozdziale są wydatki dotyczące budżetu
obywatelskiego i funduszu sołeckiego. Dlatego też te zmniejszenia wydaja się niezasadne.
Proponuje  się  zwiększenie w rozdziale  616 – zakup usług remontowych o taka sama
kwotę, jak we wniosku radnej Agnieszki Koza tj. 450 000 zł. 
Kolejne  zmniejszenie,  to  rozdział  705  na  wydatkach  inwestycyjnych-  zmniejszenie
środków na zadanie pn. uporządkowanie terenu po starej oczyszczalni. Doprecyzowanie
przedstawi Naczelnik Wydziału Inwestycji, bo tam są środki zewnętrzne.  Realizacja tego
wniosku jest niezasadna, bo gmina nie wykonałaby zawartej umowy. 

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Wyjaśniła,  że  kwota  zaproponowana  do  budżetu,  to  wynika  ona  z  kosztorysu
inwestorskiego, jaki został wykonany przez projektantów dla tej rozbiórki. Kwota jest taka,
jak  projektanci  wycenili  realizacje  zadania  na  podstawie  cenników  dla  Województwa
Mazowieckiego. 

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Kontynuując, powiedziała, że kolejne zmiany to propozycja utworzenia zadania: Budowa
muru  oporowego  wraz  z  utwardzeniem  nawierzchni  ul.  Szkolnej  w  Wołominie.  Jest
wskazana kwota 200 000 zł., ale trudno jest ocenić, czy ta kwota jest wystarczająca, czy to
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ma być zadanie jednoroczne, czy wieloletnie, ponieważ nie ma opisu tego zadania, jest
tylko nazwa. Zgodnie z zasadami należy zabezpieczyć oszacowaną kwotę, która będzie
wystarczająca na realizację tego zadania, a nie ma żadnych danych.
Koncepcja budowy dodatkowych przejść podziemnych  pod linia kolejową PKP na terenie
Gminy Wołomin – zwiększenie sadków o 200 000 zł na zadaniu. Trudno odnieść się do tej
propozycji, bo nie wiadomo z czego wynika to zwiększenie na tym zadaniu. 
Dodatkowo radny Robert Kobus proponuje zmniejszenia w rozdz. 700, a powinno być 750
na  zakupie  materiałów  i  wyposażenia.  Jest  wskazany  błędny  paragraf,  ale  można  to
potraktować jako błąd pisarski – chodzi o kwotę 30 000 zł. 
Kolejne  nie wiadomo z czego, bo jest tylko podany dział, rozdział i paragraf, lecz te środki
biorą udział w  budżecie Obywatelskim i tu jest zmniejszenie o kwotę 400 000 zł.
Pozostała działalność – znowu paragraf 430 – zmniejszenie 100 000 zł. 
Propozycja utworzenia nowego zadania: Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Willowej i ul.
Orzechowej w Wołominie.   Tak jak powiedział  wcześniej  Przewodniczący Rady,  trzeba
zmniejszyć  kwoty  w  budżecie  ze  względu  na  brak  regulacji  stawek  podatkowych.
Natomiast  konsumując  te  omówione  poprawki,  zmniejszone  byłyby  środki  na
wynagrodzeniach,  ale  zwiększone  na  usługi  i  na  nowe  zadania.  Byłoby  duże
prawdopodobieństwo  nie  wykonania  tych  zadań,  ze  względu  na  blednę  oszacowanie,
błędne  wskazanie  wysokości  środków i  brak  możliwości  kadrowych  do  realizacji  tych
zadań. 
Wniosek Klubu Radnych Pozytywny Wołomin został przeanalizowany i została zrobiona
symulacja  w  projekcie  uchwały  budżetowej.  Wynika  z  tego,  że  zmieniłby  się  budżet.
Łącznie z autopoprawką zaproponowaną na początku sesji i wnioskiem Klubu, zmieniłby
się budżet w części normatywnej :
Dochody budżetu gminy, które wcześniej zaproponowane były w wysokości 249542 775
zł., zmniejszyłyby się o ten 1 600 000 zł. i wynosiłyby : 247 942 775 zł. 
Po  zmianach,  zaakceptowanych  przez  Radę,  w  §  2  części  normatywnej,  w  części
dotyczącej wydatków budżetu gminy, które w projekcie były określone w wysokości 263
358 746 zł. Po zmianach ( zmniejszeniu o 3 mln. zł.)  wydatki  budżetu gminy byłyby w
wysokości  2  635  8746  zł.  Tutaj  zaistniałyby  zmiany  w  wydatkach  bieżących  które
ukształtowałyby się na poziomie 206 240 679 zł, a wydatki majątkowe na poziomie 54 118
067 zł. 
Nastąpiłyby  również  zmiany w  załączniku  dotyczącym dotacji.  Wtedy zmniejszyłby  się
deficyt, w tym limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych z 27 000 000 zł na
26 000 000 zł.( tj. zmiana o 1 mln. zł. )
Zmniejszyłaby się wysokość kredytów i pożyczek w sumie o kwotę 1 400 000 zł. spadłby
deficyt. 

Wniosek zgłoszony przez radnego Piotra Sikorskiego w imieniu Klubu Radnych Pozytywny
Wołomin został przyjęty w głosowaniu jawnym za- 12 głosów, przeciw0, wstrz.-7 osób

Mariusz Kądzielski - Radca Prawny Urzędu
Udzielił  odpowiedzi  na  pytanie  Przewodniczącego  Rady,  czy  skoro  przegłosowany
wniosek zgłoszony przez radnego  Piotra Sikorskiego zaspokaja potrzeby zgłaszane na
Komisji Finansów gminnych, to głosowanie następnych wniosków jest zasadne? Wyjaśnił,
że  zgodnie ze Statutem Gminy wnioski głosuje się wg kolejności ich zgłoszenia, z tym
wyjątkiem, że w pierwszej kolejności powinien być głosowany wniosek dalej idący, który
ewentualnie  wyklucza  inne.  Te  warunki  skumulowały  się,  bo  wniosek  radnego  Piotra
Sikorskiego był przedstawiony jako pierwszy i był również wnioskiem najdalej idącym. W
przekonaniu radnego , w obecnej sytuacji przyjęcia wniosku radnego Piotra Sikorskiego
pozostałe nie mają sensu. W tej  sytuacji,  stosownie do § 45 ust. 3 Statutu Gminy nie
powinno się ich już głosować. 
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Marek Górski – Przewodniczący Rady
Zapytał,  czy  wnioskujący  radni  Agnieszka  Koza  i  Robert  Kobus  podtrzymują  swoje
wnioski?

Agnieszka Koza – radna
Odniosła się do tego, co powiedziała Pani Skarbnik ws. zwolnień pracowników. Radna
zapewniła, że nikt nie chce zwalniać urzędników. Zdjęcie środków wyrażone w Jej wniosku
było podyktowane tym, że odniosła się do budżetu 2017 roku, kiedy wykonanie budżetu na
wynagrodzeniach  było  w  wysokości  7  189  409,  27  zł.  Po  zmianach  przez  Nia
zaproponowanych   i  zmianach  zaproponowanych  przez  radnego  Roberta  Kobusa  na
wynagrodzeniach zostałoby jeszcze 7 400 000 zł.
Radna odniosła się również do wynagrodzeń oświaty. Wnioskowana kwota jest o 2 mln. zł.
mniejsza, od tej, która została wykonana w 2017 roku. Radna zapytała, czy to oznacza, że
będą zwalniani nauczyciele?. 
 
Elżbieta Radwan -  Burmistrz Wołomina
Oświadczyła,  że  zawsze  stała  na  straży  swoich  pracowników,  ich  jakości  pracy  i  ich
potrzeb.  Nie  może  więc  się  inaczej  wypowiadać.  Radna  odnosiła  się  do  wykonania
budżetu za 2017 rok, ale jest już koniec 2018 roku.  Pani Burmistrz zawsze apelowała do
poprzedniej rady, podpierając się przykładami. Został obniżony wiek emerytalny. W 2018
roku była fala odejść urzędników na emerytury. W 2019 roku szykuje się następna grupa
pracowników  do  odejścia  na  emerytury.   To  pociąga,   zgodne  z  przepisami  prawa
obowiązującymi w naszym kraju, odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe. Odchodzą
pracownicy ze znacznym stażem pracy. To są wymagania kodeksu pracy i tego nie można
zmienić.  Kolejne obcinanie środków na wynagrodzenia dla urzędników jest nośne.  Już
jeden  radny  mówił  niemiłe  rzeczy  o  pracownikach  urzędu.  Jednak  Pani  Burmistrz
deklarowała  ,  że  zawsze  będzie  broniła  urzędników,  którzy  ciężko  pracują  na  siłę  tej
gminy.  Na  to,  żeby  ta  gmina  się  rozwijała.  Żeby  wychować  urzędników  zaczęto  od
stażystów, którzy pracowali  za marne grosze. Później  zatrudniano na niskich pensach,
ucząc  pracy,  meteorytyki,  obowiązku  i  poczucia  misji.  Później  okazywało  się,  że
mądrzejsze, sprytniejsze samorządy (rady i burmistrzowie) na wynagrodzeniach swoich
pracowników  nie  oszczędzają.  Nastąpił  więc  duży  odpływ  z  urzędu  w  Wołominie
wykwalifikowanych  urzędników.  Urząd  w  Wołominie  nie  jest  konkurencyjny.  Inne
samorządy płacą lepiej. Takie odejścia były do Radzymina i takie odejścia są notorycznie
do  Warszawy.  Nie  można  powiedzieć  urzędnikowi,  żeby  został,  skoro  gdzieś  indziej
dostaje 1 500 zł więcej. Choć mówi, że w Wołominie jest mu dobrze, to w związku z tym,
że ma kredyt do spłacenia, odchodzi ze względu na wysokość wynagrodzenia. 
Żeby gmina się rozwijała i była dobra jakość pracy,  musi być wykwalifikowany urzędnik.
Przez  poprzednie  cztery  lata  udało  się  Pani  Burmistrz  skompletować  dobra  załogę.
Dlatego zdaniem Pani burmistrz jest daleko niesprawiedliwe, żeby ludzie nie mogli zarobić
godnych pieniędzy. Nie chodzi tylko o urząd, ale również pracowników innych jednostek
organizacyjnych gminy. Chce się mieć dobre procedowanie i dobra jakość pracy to warto
też tego urzędnika potraktować przyzwoicie i nie zabierać mu wynagrodzenia. 

Robert Kobus – radny
Miał nadzieję, że Pani burmistrz czegoś się nauczyła. Zapytał, dlaczego Pani Burmistrz
próbuje  wszystkim  wytłumaczyć,  że  radni  chcą  obcinać  wynagrodzenia  pracownikom
urzędu,  lub  tez  zwalniać  ich  z  tej  pracy?  Dlaczego  Pani  burmistrz  na  paragrafie  na
wynagrodzenia umieściła kwotę 8 mln. zł. , a nie umieściła kwoty np. 12 mln. zł. dla tych
pracowników? Wtedy nie byłoby pustej dyskusji, że ktoś kogoś chce zwalniać, lub ktoś
komuś nie chce dać pensji.  Radny przytoczył stwierdzenia Pani burmistrz, że pracownicy
urzędu w Wołominie uciekają do innych urzędów. Stwierdził, że to jest prawda, a dzieje się
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tak, bo urzędy w sąsiednich gminach oferują lepsze warunki pracy, bo chcą mieć u siebie
fachowców i wiedzą jak tych fachowców przyciągnąć. W naszej gminie w ubiegłym roku
był  przykład  „STOPKA” przy jednej  ze  szkół,  który był  bardzo dobrym pracownikiem i
chciał  pracować dalej  w tym miejscu i  prosił  jedynie o podwyżkę rzędu stu kilkunastu
złotych  w  każdym miesiącu.  Tego  nie  otrzymał,  bo  gminy na  to  nie  było  stać.  Przez
miesiąc przy szkole nie było STOPKA i  musiała tam stać policja lub Straż Miejska. W
związku z tym koszty poniesione przewyższyły koszty, które mogłyby być wydatkowane na
zatrudnienie go w przeciągu roku. 
Radny sprzeciwiał się , tłumaczeniom Pani burmistrz, że radni chcą zwalniać pracowników
urzędu, lub też, że radni są przeciwni podwyżkom. Wręcz przeciwnie, każdy z obecnych
na sali  radnych  jest  za  tym,  żeby urzędnicy zarabiali  godnie,  mieli  wynagrodzenia  na
poziomie urzędów Warszawskich, żeby nie szukali pracy w innych urzędach, z dala od
miejsca zamieszkania, bo tam otrzymają wyższą pensję. 
Radny zgłosił  poprawkę,  gdyż uważa,  że kwota 150 000 zł,  którą chciał  zdjąć z tego
paragrafu przeznaczonego na wynagrodzenia osobowe pracowników, nie będzie niosła za
sobą  żadnych  skutków  w  postaci  konieczności  zwolnienia  jakiegoś  pracownika  lub
zmniejszenia wynagrodzenia. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Przypomniał, że zgodnie z art. 45 zgłoszonych przez radnych Roberta Kobusa i Agnieszki
Kozy wniosków, Rada nie będzie głosować. Miał nadzieję, ze zrezygnują z ich zgłoszenia.
Odnośnie  sprawy  „STPOPKA”  powiedział,  że  to  Dyrektor  szkoły  zatrudnia  i  ustala
wynagrodzenia STOPKA.
W związku z tym, że dalej idącym wnioskiem jest wniosek radnego Piotra Sikorskiego,
dwa pozostałe wnioski nie będą głosowane. 

Elżbieta Radwan -  Burmistrz Wołomina
Powiedziała, że gdy została Burmistrzem, to była zdziwiona jak mało zarabiają pracownicy
obsługi w oświacie. Tak zwani „Stopkowie” to są pracownicy obsługi w oświacie. Przez
wiele lat nikt nie podnosił im wynagrodzeń. Mieli najniższe krajowe wynagrodzenia wraz z
wszystkimi dodatkami.  W kadencji Pani burmistrz, przez cztery lata, sukcesywnie, każdy
zaoszczędzony grosz przekazywano na taki cel, żeby pracownicy pomocniczy w oświacie
zarabiali  najniższą  krajową,  ale  w  podstawie.  Cel  został  osiągnięty.  Każdy  z  tych
pracowników pensję  podstawową mają  w wysokości  tej  ustawowej  najniższej  krajowej
pensji. To, co mają dodatkowo stażowy dodatek, to jest dodatkowo. Kiedyś tak nie było.
Zaprzeczyła twierdzeniom, że nie chciano komuś podnieść wynagrodzenia o 150 zł. 

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Potwierdziła,  że  już  w  pierwszym  roku  kadencji,  pracownicy  administracji  i  obsługi  w
oświacie  otrzymali  nagrody.   W  każdym  kolejnym  roku  dążono  do  tego,  żeby  każdy
pracownik  obsługi  czy  administracyjny  w  oświacie  otrzymał  najniższą  krajową  jako
wynagrodzenia zasadnicze.  W tej chwili  tak jest. Wtedy gdy najniższa krajowa będzie
wzrastać,  to  Pani  Burmistrz  obiecała,  że  będzie  dążyła  do  tego,  żeby  również  te
wynagrodzenia były podnoszone. Dąży się również do tego, żeby nie było dysproporcji
pomiędzy poszczególnymi szkołami czy przedszkolami w odniesieniu do liczby oddziałów.
Tak  jak  powiedziała  Pani  burmistrz,  to  dyrektor  decyduje  o  wysokości  wynagrodzenia
swoich  pracowników.  Zmierza  do  tego,  żeby  te  wynagrodzenia  w  gminie  były
porównywalne i godne. 

Uchwała N III-186/2018 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wołomin na
lata 2019-2029 
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Uchwała  wraz  ze  zgłoszonymi  autopoprawkami  i  poprawkami  została  podjęta  w
głosowaniu  jawnym,  w obecności  19  radnych  na  sali  obrad:  za-12 głosów,  przeciw-0,
wstrz.-6 osób

Uchwała Nr III-187/2018 w sprawie uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok 2019  

Uchwała  wraz   ze  zgłoszonymi  autopoprawkami  i  poprawkami  została  podjęta  w
głosowaniu  jawnym,  w obecności  19  radnych  na  sali  obrad:  za-13 głosów,  przeciw-0,
wstrz.-7 osób
Piotr Sikorski – radny
Wnioskował do radnych o zgodę na nieczytanie treści projektów uchwał. 

Radni wyrazili zgodę na nieczytanie treści projektów uchwał w głosowaniu jawnym za- 17
głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba ( radny Ryszard Madziar nie oddał głosu)

Pkt 7
Podjecie uchwał

Uchwała Nr III-188/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok
2018;

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła, że przedłożony projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok
2018 i w konsekwencji również projekt zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Wołomin na lata 2018-2029 zawiera ostatnie zmiany tzw. porządkujące
związane z zakończeniem roku budżetowego. O zmianach Pani Skarbnik rozmawiała w
szczegółach z radnymi na posiedzeniu Komisji  Finansów Gminnych. Na tym spotkaniu
przedstawione były również autopoprawki do tego projektu, który został wcześniej radnym
przekazany. Poprawiona uchwał została przekazana do Biura Rady.

Edyta Babicka – Przewodnicząca Komisji Finansów Gminnych
Poinformowała,  że Komisja Finansów Gminnych pozytywnie zaopiniowała oba projektu
uchwał, dotyczące budżetu gminy.

Janusz Mirowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki
Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała przedłożone projekty uchwał. 

Uchwała wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami została podjęta w głosowaniu jawnym , w
obecności 19 radnych na sali obrad: za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  III-189/2018  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy
Wołomin na lata 2018-2029;

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Powtórzyła, że jest to dostosowanie WPF do zmian dokonanych w uchwale budżetowej.
Zostały wprowadzone autopoprawki i dokument został Radzie przekazany. 

Uchwała wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami została podjęta w głosowaniu jawnym , w
obecności 19 radnych na sali obrad: za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr III-190/2018 w sprawie przyjęcia do realizacji Programu ograniczenia niskiej
emisji na terenie gminy Wołomin na lata 2018-2024;
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Prezentację multimedialną programu przedstawił mgr. inż Łukasz Bystrzanowski, który jest
autorem przedłożonego programu  ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wołomin. 
Powiedział, że takie programy są realizowane już od 2004 roku. On sam zrealizował takich
programów już ponad 100.  Jeśli chodzi o kwestie jakości powietrza, to trzeba wiedzieć, że
każdy w ciągu minuty potrzebuje 15 wdechów tj. ok 1,5 litra/na wdech powietrza. W ciągu
minuty  człowiek  pobiera  7,5  litra  powietrza.  W  ciągu  doby  tj.  10,5  m3  powietrza.  To
oznacza,  że  powietrze  jest  niezbędne  człowiekowi  do  życia.  W  Polsce  jest  ok.  70%
domków jednorodzinnych wśród ogółu domów, z tego ok. 3,5 mln. jest opalanych paliwem
złej jakości, albo urządzeniami nie przeznaczonymi do spalania określonych paliw. Jeśli
chodzi o przepisy prawa, to od 1 października 2017 roku, w Polsce weszły nowe przepisy,
obowiązujące od czerwca 2018 roku. Dlatego w Polsce od czerwca 2018 roku można
montować tylko kotły V klasy. Mowa jest o urządzeniach na paliwo stałe. Kotły V klasy to
nie muszą być kotły z eko disagiem, bo takie typy kotły obowiązują od roku 2020, ale
uchwała  wojewódzka  już  mówi  w  programie  Wołomina,  że  te  kotły  muszą  mieć  eko
disagiem, czyli coś więcej niż V klasa.
Obowiązek posiadania programu ochrony powietrza nakłada Program ochrony powietrza –
dokument przyjęty przez Sejmik Województwa Mazowieckiego  z dnia 20 czerwca 2017
roku. Ten program wskazuje w zakresie ograniczenia niskiej emisji.  Jakość powietrza w
Gminie Wołomin jest bardzo zła. Wina takiego stanu rzeczy jest brak stacji BIOŚ.  Dane
zawarte w Programie ochrony powietrza są wyliczone z modelu matematycznego. Dlatego
wskaźniki, które Wołomin ma osiągnąć, również są wyliczone z wzoru matematycznego.
Gdy ostatnio Pan Łukasz Bystrzanowski dokonywał pomiaru powietrza, to przekroczenia
były na poziomie 115 mg/m 3.  W dniu sesji dokonał ponownie pomiaru i w Wołominie nie
ma  przekroczenia.  Stan  powietrza  jest  na  poziomie  7  mg/m3.  Norma  dobowa  jest
50mg/m3.  Trzeba  jednak  pamiętać,  że  jakość  powietrza  nie  jest  wartością  stałą  i  nie
kończy się na terenie gminy Wołomin.
Wracając  do  programu  jakości  powietrza,  który  zatwierdził  Sejmik  Województwa
Mazowieckiego,  to  również  sejmik  podjął  uchwałę anty smogową.  W tej  uchwale  anty
smogowej  jest podany harmonogram realizacji usuwania starych nieekologicznych źródeł
ciepła. Wszystkie kotły, które nie mają żadnej klasy. Każdy mieszkaniec województwa jest
zobligowany do usunięcia tych kotłów do roku 2022. kotły, które nie mają żadnej klasy
muszą być osunięte do tego terminu. Kotły, które są III lub IV klasy muszą być usunięte do
roku 2027. Jest to jakiś harmonogram działań i nad jego realizacja ktoś będzie czuwał. Do
tych działań  będzie  mobilizował  Powiatowy Inspektorat  Nadzoru  Budowlanego.  Będzie
przypominał, że takie nieekologiczne źródło ciepła należy wymienić. 
Jeśli  chodzi  o  jakoś powietrza,  to  dane pochodzą z  V czujników rozmieszczonych na
terenie gminy,  które pokazują chwilowe zanieczyszczenie powietrza.  W Wołominie jest
problem z pyłem PM10 i pyłem PM2,5. Pył PM2,5 wnika bezpośrednio do krwiobiegu i
problem jest z benzoalfapirenem. Pozbycie się  benzoalfapirenu jest mistrzostwem świata.
Patrząc na województwo śląskie, które wdraża uchwałę anty smogową, to jeśli wdroży ją
do roku 2027, to zmniejszy poziom benzoalfapirenu o 10%. To widać, jak ludzie nawzajem
się  trują.  Patrząc  na  wysokość  komina  -  jeśli  wysokość  komina  o  wysokości  8m,  to
wystarcz pomnożyć razy 10, to okaże się, że  w promieniu 80m trujemy kolejnego sąsiada.
Jeśli budynki stoją jeden obok drugiego, to nawzajem wszyscy się trują.   
Wyjaśniając, powiedział, że niska emisja to jest ta emisja do 40m i ona pochodzi głównie z
domków jednorodzinnych. 
Najbliższa stacja pomiarowa WIOŚ znajduje się w Warszawie na Targówku. Parametry z
dnia sesji są wzorcowe. Nie ma przekroczeń, ale może to być spowodowane faktem, iż
jest wietrzna pogoda. 
Autorzy  omawianego  programu  niskiej  emisji  przeprowadzili  na  terenie  gminy
ankietyzację.  Każdy  z  mieszkańców  budynku  jednorodzinnego  otrzymał  druk  ankiety
dostarczony przez listonosza. Zwrotnie wpłynęło 246 ankiet papierowych. Pozostała część
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ankiet to były ankiety elektroniczne.  Większość ankiet wypełniły osoby, które posiadają
dwa źródła ciepła. Mają kocioł gazowy i kocioł na paliwo stałe. Mieszkańcy deklarowali
wymianę źródeł ciepła w danym roku, aż do roku 2022. Deklarowano ocieplenie ścian,
montaż kolektorów słonecznych – ogniw fotowoltaicznych.
 W ramach programu ochrony powietrza województwa mazowieckiego gmina ma wskaźnik
mówiący, że rocznie należy usunąć 151 megagram/rok pyłu PM10 i 149  megagram pyły
PM2,5. To są bardzo duże ilości i nie wiadomo, na jakiej podstawie zostały wyliczone te
wskaźniki.  Na  pewno  odbyło  się  na  podstawie  jakiegoś  wzoru  matematycznego.  Pan
Łukasz Bystrzanowski zalecił aktualizację dokumentu, żeby zweryfikować dane, bo nie są
one miarodajne, a gmina musi się do nich odnosić. 
Odnosząc się do ankiet złożonych przez mieszkańców, to gdyby gmina wykonała te 233
inwestycje, to pył PM10 zmniejszyłby się o 8 megagram czyli o 8 ton, a pył PM2,5 też o
niecałe 8 megagram.  Dopiero gmina jest na poziomie 5%, a gdzie kolejne 95%, które
gmina musi  osunąć w ciągu roku.  Koszt  dofinansowania  wymiany wspomnianych  233
źródeł ciepła to już opiewa na ok. 6 mln. zł. 
Żeby osiągnąć oczekiwany wskaźnik, to trzeba te 233 ankiety pomnożyć przez 19. Wtedy
byłoby  100%.  Żeby  rocznie  ograniczyć  o  te  100%  emisję,  to  rocznie  trzeba  by  było
wymienić 4427 źródeł ciepła, żeby osiągnąć ten wskaźnik 151 pyłu PM10 i 149 pyłu PM2,5
Jeśli  chodzi  o kwestie kosztów, to wyliczano je  na podstawie,  że do kotła  węglowego
mieszkaniec  otrzymuje  10  000  zł,  wymiana  z  węglowego  na  gazowy-15  000  zł,  z
gazowego na gazowy – 15 000 zł., na biomasę 20 000 zł i na montaż pompy ciepła 30 000
zł.  . W programie jest zestawienie tabelaryczne na co -kto chciał złożyć wniosek i jakie
niedofinansowanie   chciał  uzyskać.  Dofinansowanie  można  uzyskać  z  Rządowego
Programu „czyste powietrze”. Program ma swoje plusy i minusy. Minusem jest kryterium
dochodowe.  Patrząc na dane GUS, to przeważnie na mieszkańca przypada 1 600 zł.
Mieszkaniec  może  wtedy  uzyskać  40%.  Jeżeli  kocioł  z  tej  tabeli  programu  „Czyste
Powietrze”  jest  na  poziomie  10  000  zł,  to  mieszkaniec  otrzyma  4  000  zł.   Osoby
uzyskujące dochód powyżej 1 600 zł/ osobę, dostają 30% odliczenia od podatku od roku
2019 i wynosić to będzie ok. 3 000 zł. Również urząd Miejski w Wołominie udziela dotacji
na wymianę źródła ciepła i przekazuje dotację mieszkańcom zgodnie z art. 401 ustawy
prawo ochrony środowiska. Są fundusze termomodernizacyjne i jest wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  Na Śląsku mieszkaniec dostaje
7 000 zł. i tam mieszkaniec nie wykłada tak, jak to jest w programie „Czyste powietrze”
najpierw 100% kosztów, tylko tę część, która wynika z kosztów inwestycji pomniejszona o
wysokość należnej dotacji. Jeśli dotacja do kotła wynosi 7 200 zł, a koszt inwestycji to 12
000 zł., to mieszkaniec płaci tylko 4 800 zł. Do ociepleń budynków na Śląsku  daje się
15000zł. 
W  2015  roku  Najwyższa  Izba  Kontroli  dokonała  kontroli  Wojewódzkich  Funduszy  i
rozdysponowania źródeł finansowych w zakresie ograniczenia niskiej emisji i zaleciła, by w
pierwszej  kolejności  wymienić  stare  ,  nieekologiczne  źródła  ciepła  i  dopiero  później
realizować  proces  termomodernizacji,  czyli  działać  kompleksowo.  Oczywiście
termomodernizacja na budynku pozostanie „na wieki”, dopóki się nie rozsypie. Żywotność
kotła grzewczego to jest 10-12 lat. Oznacza to, że tę dotację, trzeba będzie powtórzyć za
jakiś  czas.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  termomodernizacje,  jest  to  dotacja  jednorazowa.
Trzeba tez pamiętać, że budynki w ramach programu ”Czyste Powietrze” muszą spełniać
określone wymogi do roku 2021. 
Rada Miejska  w Wołominie  stoi przed koniecznością uchwalenia Programu niskiej emisji,
który otworzy drogę do pozyskania źródeł finansowych nie tylko gminnych, ale również z
funduszy  wojewódzkich  i  wojewódzkiego  programu  operacyjnego  dla  Województwa
Mazowieckiego  i  innych  źródeł  finansowania.  Następnie  trzeba  będzie  opracować
regulamin,  przeprowadzić  nabór  wniosków  od  mieszkańców,  złożyć  wniosek  o
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dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu. Na końcu jest realizacja zadania polegająca
na przekazywaniu mieszkańcom dotacji celowej.  

Ryszard Madziar – radny
W trakcie  przygotowywania  programu  przygotowano  ankiety.  Wpłynęło  na  powrót  246
ankiet. Radny zapytał, ile ankiet zostało rozesłanych do mieszkańców?

Łukasz Bystrzanowski – autor programu
Odpowiedział, że do każdego budynki jednorodzinnego listonosz dostarczył ankietę. Są
potwierdzenia z poczty. Zostało rozesłanych ponad 10 000 ankiet. 

Ryszard Madziar – radny
Wyliczył, że wróciło 5% rozesłanych ankiet. 

Łukasz Bystrzanowski – autor programu
wystarczy 100 szt.  ankiet.  To da jakiś  zarys.  Program jest  po to,  żeby pokazać jakąś
diagnozę. Program jest po to, żeby pokazać pewna diagnozę problemu. Jest określony
problem,  który  należy  rozwiązać.  Na  podstawie  tej  diagnozy  ten  dokument  został
opracowany.  Ten  dokument  nie  jest  dokumentem  prawa  miejscowego.  Podlega
aktualizacji. Wiadomo, że jest problem i ten sam problem został ujęty w programie ochrony
powietrza dla województwa. 

Ryszard Madziar – radny
Stwierdził,  że zrozumiał,  iż  z doświadczenie pana Łukasza Bystrzanowskiego – autora
programu, te 5%  wystarczy, żeby jednocześnie mówić kompleksowo o całej gminie.

Łukasz Bystrzanowski – autor programu
Potwierdził,  bo jest określona diagnoza problemu, do której można się odnieść. Nikt nie
zmusi mieszkańca do wypełnienia ankiety. Odwracalność ankiet jest na poziomie 20-30%

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Pan Łukasz Bystrzanowski  przedstawił  propozycje  zabudowy tych  kotłów.  Zapytał,  czy
Jego  zdaniem  w  rejonie  Wołomina  propozycja  kotła  ekologicznego  na  biomasę  jest
zasadna?  Jak  sobie  wyobraża  dostępność  paliwa  w  naszym  rejonie,  gdzie  nie  ma
rolnictwa,  gdzie  jakiekolwiek  zrębki  są  rzadkością,  dlatego  proponowanie  tego  w
programie radny uważał za niezasadne. 

Łukasz Bystrzanowski – autor programu
Wyjaśnił,  że  jeśli  chodzi  o  efekt  ekologiczny,  porównując  kocioł  gazowy  do  kotła  na
biomasę,  patrząc  na  audyt  energetycznego,  to  większy  wskaźnik  ekologiczności   ma
kocioł na biomasę, niż kocioł gazowy. Kocioł na biomasę jest jako I, a kocioł na gaz jest 0.
To  wynika  z  kwestii  energii  pierwotnej.  To  znaczy,  jaką  trzeba  zużyć  energie,  żeby
wyprodukować dane paliwo.  

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Jego zdaniem dostępność tych paliw jest w Gminie Wołomin słaba. Dlatego nie był pewny,
czy w programie powinno wskazywać się takie pomysły. 

Łukasz Bystrzanowski – autor programu
Stwierdził,  że  trzeba  to  zapisać  w  programie,  bo  takie  możliwości  daje  wojewódzki
program,  a  oba  muszą  być  spójne.  Nie  można  zmusić  mieszkańca  i  to  On  będzie
decydował. Jeśli nie ma możliwości dostępu do wsadu, do tego kotła( biomasie, brykiecie
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czy  palecie)  to  może  to  być  pomysł  na  biznes-  obsadzić  nieużytki  wierzbą  i  zacząć
produkować biorąc środki unijne. 

Ryszard Madziar – radny
Zastanawiał się w kwestii Zakładu Energetyki Cieplnej – czy w ten program można wpleść
tę jednostkę.

Łukasz Bystrzanowski – autor programu
Wyjaśnił, że Zakład energetyki Cieplnej również jest podpięty do tego programu, jeśli jest
możliwość podpięcia do nitki ciepłowniczej. Wtedy jest możliwość skorzystania z dotacji w
tym  programie.  Również  w  programie  'Czyste  Powietrze”  jest  wymóg.  Do  listopada
wystarczyło  oświadczenie mieszkańca.  Teraz,  żeby zamontować kocioł  V klasy np.  na
węgiel,  to najpierw trzeba udowodnić z gazowni,  albo z sieci  ciepłowniczej,  że nie ma
możliwości  podpięcia  gazu,  albo  sieci  ciepłowniczej.  To  jest  ujęte  w  omawianym  i
przedłożonym  Radzie  Miejskiej  programie.   Rada  Miejska  będzie  decydować  w
regulaminie, komu będzie chciała przekazywać dotację; czy to będzie dotacja do kotła na
biomasę, czy do kotła na eko groszek, czy do kotła gazowego, czy też wpięcie do sieci
ciepłowniczej. Musi tylko być taka możliwość.

Marek Górski – Przewodniczący Rady
uważał, że nie chodzi o ekonomikę, gdy nie będzie to możliwe fizycznie. Węzeł jest na
poziomie  kotła  gazowego-10  000  zł.  Natomiast  ekonomia  zakładu  pokazuje,  że   w
niektórych rejonach będzie to nieopłacalne inwestowanie w taki teren. 

Łukasz Bystrzanowski – autor programu
Przypomniał, że w gminie funkcjonuje taki dokument jak zaopatrzenia w ciepło i energię
elektryczną i on precyzuje wszystko to o czym mowa. Sieć ciepłownicza, to są kominy
powyżej 40m i to jest już wysoka emisja. Zalecane jest tworzenie takich sieci, bo jest to
lepsze,  niż  gdyby  miały  być  zamontowane  kotły  na  eko  groszek.  W Niemczech  przy
osiedlach są budowane wspólne kotły gazowe, czy na bio  masę,  czy ogólnodostępne
pompy ciepła. 

Magdalena Zych – radna
Nadmieniła  o  odbytym  szkoleniu  dla  radnych.  Prezes  zakładu  energetyki  cieplnej  w
Wołominie bardzo wnikliwie tłumaczył, jak można z pożytkiem działać, jeśli chodzi o ZEC.
Jeśli  radny  Ryszard  Madziar  potrzebuje  takich  informacji,  to  Jego  koleżanki,  które
uczestniczyły w tym szkoleniu, podziela się tą informacją. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Oświadczył, że w programach gminnych będzie zamieszczana informacja o możliwościach
. Będzie również dofinansowanie na zakup węzła. Trzeba pamiętać, że ZEC w Wołominie
jest spółka gminna i będzie uczestniczył w tym programie. To co zostało powiedziane o
wysokiej emisji, to jest dla zakładu. Natomiast dla mieszkańców będzie to niska emisja.
Jeżeli mieszkaniec włącza się do miejskiej sieci ciepłowniczej, to jest zmniejszenie niskiej
emisji. Dla zakładu są inne parametry, zwiększenie mocy. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr III-191/2018 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  
i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Wołomin;
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Małgorzata Ogrodowczyk – Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wołominie
Wyjaśniła, że zgodnie ze zmiana ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków,  Rada Miejska przekazuje Państwowemu Gospodarstwu Wody
Polskie  projekt  regulaminu  doprowadzania  wody  i  odprowadzania  ścieków.  PWiK  w
Wołominie  w  czerwcu  przekazało  taki  projekt,  który  Rada  Miejska  przyjęła  uchwałą.
Dokument  ten  został  przesłany  do  Wód  Polskich.  W  październiku  Wody  Polskie
przekazały Radzie Miejskiej uwagi do tego projektu. Tych uwag było 9. Po konsultacji z
przedstawicielem  Wód  Polskich,  projekt  regulaminu  został  zmieniony.  Uwzględniono
wszystkie  uwagi.  W  listopadzie  poprawiona,  nowa  treść  projektu  regulaminu  została
przekazana Radzie Miejskiej.  Rada Miejska po podjęciu uchwały przyjmującej treść tego
projektu ponownie przekaże do zaopiniowania przez  Wody Polskie. Po otrzymaniu tej
opinii, projekt regulaminu wraz z tą opinia należy przekazać do Marszałka Województwa
Mazowieckiego, żeby mógł to uchwalić i przekazać publicznej opinii. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr III-  192/2018  w sprawie przystąpienia Gminy Wołomin do Stowarzyszenia
„Metropolia Warszawa”

Olga Ludwiniak – Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Przedstawiony  projekt  uchwały  ws.  przystąpienia  Gminy  Wołomin  do  Stowarzyszenia
Metropolia  Warszawa został  pozytywnie  zaopiniowany przez  Komisję  Gospodarki  rady
Miejskiej  w  Wołominie.  Przystąpienie  jest  związane  głównie  ze  zintegrowanymi
terytorialnymi, które są już na terenie Gminy Wołomin realizowane. Dotyczy to również
biletu  metropolitarnego  oraz  gospodarki  odpadami.  Przystąpienie  będzie  dla  Gminy
Wołomin korzystne. Stowarzyszenie rozwija się. W tej chwili  należy do niego ponad 20
gmin.  Zostały wybrane nowe władze i jest nowy zarząd, który funkcjonuje. 

Ryszard Madziar – radny
Pani  Naczelnik  powiedziała  pozytywne  oddziaływanie  stowarzyszenia  odnośnie
gospodarki odpadami.  Poprosił o dookreślenie w jakim zakresie?

Olga Ludwiniak – Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
W obecnej sytuacji dot. kłopotów jakie ma Mazowsze w tej sprawie, wspólne działanie i
jeden silny głos gmin podwarszawskich będzie lepiej  słyszalny. Jest to jedynie jeden z
elementów. Głównie są to inwestycje ZIT, co jest głównym powodem przystąpienia.  

Ryszard Madziar – radny
Przypomniał, że Gmina Wołomin należy do związku Miast Polskich i uważał, że tam głos
Wołomina jest silniejszy niż w Związku metropolitarnym. 

Olga Ludwiniak – Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Wyjaśniła,  że Związek Miast  Polskich jest  organizacją ogólnopolską,  skupiająca ponad
300 miast z terenu Polski. To jest tylko Stowarzyszenie Metropolia Warszawa i skupia tylko
gminy z terenu województwa mazowieckiego – 72 gminy są członkami stowarzyszenia.
Prezesem Zarządu Stowarzyszenia  Metropolia Warszawa jest Pan Michał Olszewski –
Wiceprezydent Miasta Stołecznego Warszawy

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 12 głosów, przeciw-6 głosów, , wstrz.-
1 osoba
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Uchwała Nr III-193/2018 w sprawie uchylenia uchwały;

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
W  związku  z  podjecie  wraz  z  Zespołem  Administracyjno  –  Ekonomicznym  szkół  i
Przedszkoli prac nad utworzeniem nowego dokumentu strategicznego prosiła o podjecie
proponowanej  uchwały.  Podjecie  tej  uchwały  spowoduje  oczyszczenie  gruntu  do
rozpoczęcie pracy nad wprowadzeniem nowych rozwiązań  na temat stypendiów dla szkół
podstawowych jak i ponadpodstawowych. 

Karol Cudny – radny
Prosił o ramowy program dotyczący przebiegu prac nad wspomnianym dokumentem.

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Przewidywała zakończenie prac nad tym dokumentem w okresie wakacji.  Rok szkolny
zaczyna  się  1 września  i  od  tego momentu  można by było  przyznawać stypendia  za
poprzednie lata.

Marek Górski – Przewodniczący Rady Miejskiej
Prosił,  by prace  nad  wspomnianym dokumentem zakończyły  się  przed  wakacjami,  bo
inaczej  nie  będzie  można  przyznać  stypendiów,  bo  najpierw  jeszcze  trzeba  podjąć
uchwałę. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 14 głosów, przeciw-0, wstrz. 5 osób

Uchwała Nr III-194/2018 w sprawie uchylenia uchwały;

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Wyjaśniła, że przestał  istnieć byt prawny na podstawie którego była podjęta uchwała i
była dokonana jej zmiana, dlatego tak jak w przypadku poprzedniej uchwały oczyszcza się
się grunt,  bu było czyste pole do procedowania  zasad  przyznawania stypendiów dla
studentów  i  doktorantów  na  nowych  zasadach,  zgodnie  z  obowiązującymi  obecnie
zasadami o szkolnictwie wyższym. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 14 głosów, przeciw-0, wstrz. 5 osób

Uchwała Nr III-195/2018 w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego; 

Michał Wysocki – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.
W ramach uzasadnienia poinformował, że projekt tej uchwały dotyczy wyrażenia zgody na
ponowne wynajęcie  temu samemu podmiotowi  (  jest  to  przedsiębiorca,  który prowadzi
działalność gospodarczą) lokalu na kolejne 3 lata. Lokal znajduje się w administrowaniu
Przedsiębiorstwa Komunalnego. Czynsz będzie wynosił, jak dotychczas 40,50 zł/m2 brutto
miesięcznie.

Ryszard  Madziar- radny
Podczas  dyskusji  na  temat  budżetu,  Zastępca  Burmistrza  powiedział,  że  część  lokali
będących własnością Gminy Wołomin będzie sprzedana w 2019 roku.

Dariusz Szymanowski – Zastępca Burmistrza
Przyznał, że taki jest zamiar, bo wpłynęły takie wnioski o wykup takiego lokalu.
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Ryszard  Madziar- radny
Zapytał, czy jest już lista  tych wniosków.

Dariusz Szymanowski – Zastępca Burmistrza
Odpowiedział, że takiej listy nie ma. Jedynie zasygnalizował radnym taki problem. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr III-196/2018 w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
 
Uchwała Nr III-197/2018 w sprawie wyrażenia zgody wydzierżawienie nieruchomości;

Michał Wysocki – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.
Przedstawił uzasadnienie do uchwały dot. nieruchomości przy ul. Błotnej. Powiedział, że
uchwała dotyczy wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości przy ul. Błotnej. Jest
to grunt o powierzchni 121 m2. Grunt ma zapewnić dojazd właścicielowi posesji, która nie
ma zapewnionego dostępu do drogi publicznej. Umowa zostanie zawarta na okres do 3
lat. Czynsz proponowany to 121 zł netto rocznie. 
Przedstawił również uzasadnienie do kolejnej uchwały w sprawie nieruchomości przy ul.
Sienkiewicza.  Uchwała  dotyczy  wydzierżawienia  gruntu  na  okres  3  lat.  Grunt  ten  jest
użytkowany jako teren pod garaż. Ma na celu zapewnienie dotychczasowemu dzierżawcy
kontynuowanie umowy. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr III-198/2018 w sprawie wyrażenia zgody wydzierżawienia nieruchomości;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr III-199/2018 w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia w związku 
z wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  III-200/2018 w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  
do wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”na lata 2019-2023;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  III-201/2018 wprawie  uchwalenia  wieloletniego  gminnego  programu
osłonowego „ posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023;

Ryszard Madziar – radny
Zapytał, ile osób będzie korzystało z tego programu?

Danuta Graszka – Dyrektor OPS
Program osłonowy jest utworzony po to, żeby 20% dzieci mogło skorzystać z żywienia bez
wydawania decyzji administracyjnej. Czasem jest tak, że rodzice zaniedbują obowiązek
złożenia  odpowiedniej  dokumentacji.  Wtedy  dyrektor  szkoły  ma  prawo  zgłosić  takie
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dziecko do OPS, który pokrywa koszty jego wyżywienia. Program pozwala żywic takie
dziecko bez wydawania decyzji administracyjnej.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-17 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
             W głosowaniu nie wzięli udziału radni Beata Gomse i Piotr Sikorski

Uchwała  Nr  III-202/2018  w sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  
do wymiany źródeł ciepła;
                                               Radny Piotr Sikorski opuścił sale obrad

Uchwała  wraz  z  wprowadzonymi  autopoprawkami  omówionymi  na  posiedzeniu  komisji
rady została przyjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr III-203/2018 w sprawie powierzenia spółce Miejski Zakład Oczyszczania Sp.
z  o.o.  z  siedzibą  w  Wołominie,  zadania  własnego  Gminy  Wołomin  z  zakresu
zagospodarowania odpadów komunalnych;

Lidia Pacura – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 
Uchwała dotyczy powierzenie Spółce gminnej Miejski zakład Oczyszczania w Wołominie
zadania  własnego  gminy  z  zakresu  zagospodarowania  odpadów  komunalnych.
Powierzenie  dotyczy  tworzenia,  prowadzenia  i  obsługi  punktów  selektywnej  zbiórki
odpadów. 

Ryszard Madziar – radny
Zapytał,  czy na terenie MZO nadal zalegają nieczystości zbierane przez PSZOK przez
ostatnie dwa lata? Chodzi o odpady gabarytowe.

Małgorzata Izdebska – Sekretarz Gminy
Zapytała  radnego,  o  jakie  dokładnie  odpady  chodzi?  Odpady  z  terenu  MZO  są
sukcesywnie  przekazywane  do  zakładów  zagospodarowywania,  tych,  które  mogą  je
przetworzyć.   Radnemu z pewnością chodzi  o  odpady z selektywnej  zbiórki  odpadów,
których w pewnym momencie było dużo. W tej chwili wszystko na bieżąco jest wywożone i
nie ma żadnych zalegających odpadów. 

Ryszard Madziar - radny
Zapytał, jaka jest sytuacja finansowa MZO z 2017 rok?

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Uważał, że to pytanie i odpowiedź na nie należy przenieść do punktu spraw bieżących.
Jeśli będzie obecny na sali Prezes MZO, to udzieli odpowiedzi. Oprócz tego na stronie BIP
gminy  jest  zamieszczone  sprawozdanie  MZO  i  tam  jest  wszystko  opisane.  Wraz  z
Przewodniczącym  Komisji  Bezpieczeństwa  Przewodniczący  Rady  uważa,  że  w
najbliższym  czasie  powinno  się  odbyć  spotkanie  Komisji  Bezpieczeństwa   w  sprawie
gospodarki śmieciowej. To radnych nie ominie, bo spektrum spraw jest szerokie. Planuje
się, że to spotkanie odbędzie się na terenie MZO i wszystko radni zobaczą na miejscu.
Jest  wiele  rzeczy,  które  nurtuje  radnych.  Maja  wiele  pytań.  Nie  wiedzą  też,  jak  jest
zagospodarowywane  wysypisko.  Na  tym  spotkaniu  będzie  można  wszystko  radnym
wyjaśnić.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
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Uchwała  Nr  III-204/2018  w  sprawie  uzgodnienia  przebiegu  i  realizacji  trasy
projektowanego przyłącza wodociągowego na terenie działki nr ew.81 obręb 05 Duczki  
w strefie oddziaływania na pomnik przyrody;

Lidia Pacura – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 
Projekt  uchwały  został  przedłożony  w  związku  z  wystąpieniem  firmy  dotyczącym
uzgodnienia  lokalizacji  przebiegu  trasy  projektowanego  przyłącza  wodociągowego
usytuowanego  w  strefie  ochronnej  pomnika  przyrody.  W  uchwale  zostały  określone
szczegółowe  warunki  realizacji  przedsięwzięcia,  tak,  żeby  jak  najmniej  oddziaływała
inwestycja na pomnik przyrody, by nie został on uszkodzony. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0  

Uchwała  Nr  III-205/2018 w  sprawie  przejęcia  zadania  publicznego  z  zakresu  kultury
fizycznej od Miasta Zielonka;

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki społecznej, Sportu i Edukacji
Wyjaśniła, że od kilku lat Gmina Zielonka współpracuje z Gmina Wołomin, przekazując
swoje  zadanie  z  zakresu  kultury  fizycznej.  Polega  to  na  tym,  że  na  podstawie
porozumienia  podpisanego  pomiędzy  burmistrzami,  Gmina  Wołomin  otrzymuje
dofinansowanie  za  korzystanie  przez  mieszkańców  Gminy  Zielonka  z  pływalni
wołomińskiej. Za to Wołomin otrzymuje zwrot udzielonej mieszkańcom Zielonki bonifikaty
od ceny biletów wstępnych w związku z posiadaną Kartą Mieszkańca Gminy Zielonka. 

Robert Kobus – radny
Zapytał, jaki jest proces udzielania bonifikaty i jej zwrotu?

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki społecznej, Sportu i Edukacji
Wyjaśniła ( na kwotach domyślnych), że jeżeli bilet wstępu na pływalnie kosztuje 10 zł, to
mieszkaniec Zielonki płaci 8 zł. Gmina Wołomin otrzymuje zwrot  od miasta Zielonka 2 zł.
Potem te środki są przekazywane na konto OSIR HURAGAN na pływalnię, nota księgową.
Jeśli łączna kwota udzielonych zniżek przekroczy 5 000 zł, to wtedy zostanie podpisany
aneks na rozszerzenie usługi.   Jest to uzależnione od ilości mieszkańców Miasta Zielonka
korzystających z naszej pływalni. 

Ryszard Madziar – radny
Zapytał, czy ta zniżka jest udzielana na podstawie dowodu osobistego?

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki społecznej, Sportu i Edukacji
Odpowiedziała,  że Mieszkańcy Miasta Zielonka posiedzenia Kartę   Mieszkańca Gminy
Zielonka. 

Uchwała  została  podjęta  w  głosowaniu  jawnym  za  –  18  głosów,  przeciw-0,  wstrz.-0
Uchwała Nr III-206/2018 w sprawie powołania i  ustalenia składu osobowego Doraźnej
Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Wołominie,

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Uważał,  że prawnicy z Biura Prawnego Urzędu powinni  być włączeni  w pracę Komisji
Statutowej.
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Mariusz Kądzielski – Radca Prawny Urzędu
Nie zostało ustalone, kto z Radców prawnych będzie uczestniczył w pracach tej komisji.
Najprawdopodobniej  ani Burmistrz wyznaczy któregoś z Radców Prawnych. Ewentualnie
pozostawi to do własnego uznania grona Radców Prawnych. Uważał, że Radca Prawny
nie  powinien  być  w  składzie  komisji.  Zgodnie  z  ustawą  o  radcach  prawnych,  Radca
Prawny  może  służyć  jedynie  doradztwem  prawnym.  Natomiast  członkostwo  w  komisji
wiąże się z głosowaniami i podejmowaniem decyzji, które nie są związane z doradztwem
prawnym. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Co do udziału pracowników w pracach Komisji Statutowej, to zaproponował, by była to
Pani Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy ( która wyraziła na to zgodę).
Komisja Statutowa będzie miała dużo pracy. Nie będzie ona polegała tylko na zmianie
nazwy jakiejś komisji. Trzeba będzie punkt po punkcie i zdanie po zdaniu przeanalizować
treść  statutu  i  wprowadzić  zmiany,  które  z  różnych  przyczyn  trzeba  wprowadzić.
Przewodniczący Rady zaproponował 5 osobowy skład komisji. Dodatkowo Pani Sekretarz.
Praca Komisji Statutowej polega na tym, by ta grupa pracowała ze sobą. Przeanalizowała
w swoje propozycje. Doszła do jakiegoś konsensusu. Statut zostanie przyjęty na sesji.
Obrady komisji są otwarte dla innych radnych spoza składu komisji statutowej.  Informacja
o terminach spotkań będzie  podawana do wiadomości  wszystkich  radnych.  Na każdej
sesji będzie informacja, na jakim etapie jest przygotowywanie statutu. 

Zgłoszeni kandydaci do składu osobowego Doraźnej Komisji statutowej:
1. Edyta Babicka
2. Piotr Sikorski
3. Beata Gomse
4. Wojciech Plichta
5. Bogdan Sawicki

Uchwała z wpisanym składem osobowym została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17
głosów, przeciw-0, wstrz.-0 (  W głosowaniu nie wzięli  udziału radni  Ryszard Madziar i
Bogdan Sawicki)

Pkt 8
Informacja Burmistrza o pracy między sesjami została przesłana radnym poczta e-mail.
Treść tej informacji stanowi załącznik Nr 12

Agnieszka Koza - radna
Na komisji Finansów Gminnych rozmawiano o przeglądzie dróg, który został wykonany na
terenie  gminy.  We  wrześniu  był  ogłoszony  przetarg  na  wykonanie  przeglądu
podstawowego rocznego dróg i obiektów mostowych znajdujących się w zarządzie Urzędu
Miejskiego  w  Wołominie.  W  tym  zamówieniu  była  informacja  o  elektronicznej  wersji
arkuszy oceny stanu  nawierzchni,  protokołów przeglądu  dla  każdej  drogi,  zestawienie
zbiorcze o stanie dróg i mapy stanu nawierzchni w formacie PDF. Poprosiła o dostarczenie
tego dokumentu na pocztę e-mail radnych, by mogli się z tym zapoznać. 
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Marek Górski – radny
W związku z wszystkimi uwagami jak wyglądają inwestycje, poprosił Naczelnika Inwestycji
o przygotowanie takiej mapy, na której będą zaznaczone obecnie toczące się inwestycje,
stan  ich  zaawansowania,  gdzie  są  wykonane  projekty.  Gdy  taka  mapa  powstanie,  to
będzie  można  przeanalizować,  czy  gdzieś  jest  nadmiar  tych  inwestycji,  czy  są  one
równomiernie rozłożone na terenie gminy. 
 
Dariusz Szymanowski – Zastępca Burmistrza Wołomina
Po  konsultacji  z  Panią  Burmistrz  i  nieprzewodniczącym Rady zaproponował  radnym  i
mieszkańcom Gminy Wołomin,  spotkanie  poświęcone w całości  drogom i  inwestycjom
drogowym na terenie Gminy Wołomin. Uważał, że to będzie ciekawe spotkanie, trwające
ok. 3 godzin. Część pierwsza to będzie wykład-szkolenie teoretyczne na temat dróg, żeby
radni mieli  podstawy do podejmowania decyzji  w tym zakresie. Część druga to będzie
zaprezentowanie  stanu  inwestycji  na  terenie  gminy  Wołomin.  Będzie  okazja,  by
przedstawione to zostało w formie slajdów. Trzecia część spotkania, to oczekiwanie od
radnych i  mieszkańców głosów, wskazówek,  wytycznych o tym, w które drogi,  miejsca
powinno  być  w  pierwszej  kolejności  zainwestowane.  Gdy  Zastępca  Burmistrza
przysłuchuje się niektórym dyskusjom, zastanawia się jaką decyzję powinien podjąć jako
mieszkaniec  Wołomina,  jeżeli  ma  możliwość  wydania  100  000  zł,  to  czy  lepiej  jest
poświecić  te  pieniądze  na  budowę  drogi  dojazdowej  do  pól,  bo  jest  200  000  zł
dofinansowania zewnętrznego. Może lepiej 100 000 zł przeznaczyć na remont ul. szkolnej
w Duczkach, a może zapłacić za dokumentację na budowę nowej drogi. To są bardzo
trudne do rozwiązania dylematy. Jeśli po takim spotkaniu, wszyscy będą mieli podstawy
teoretyczne do rozmowy na temat  dróg,  kiedy uczestnicy zobaczą stan  realizacji  tych
inwestycji  na terenie Wołomina,  to może zrodzą się pomysły do pewnych wytycznych,
którymi  powinno  się  kierować  przy  projektowaniu  kolejnych  budżetów,  przy  wyborze
nowych inwestycji. Dlatego Zastępca Burmistrza deklarował gotowość do zorganizowania
takiego spotkania. Termin pozostawił do ustalenia. Sądził, że będzie to ciekawe spotkanie,
na które wszystkich zaprosił. 

Pkt 9
Interpelacje i zapytania radnych

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Poinformował,  że  formuła  pracy  Rady  zmieniła  się  w  bieżącej  kadencji,  zmieniła  się
ustawa  o  samorządzie  gminnym.  Interpelacje  i  zapytania  są  przyjmowane  na  piśmie.
Odpowiedzi również są udzielane na piśmie. 
Powołana została Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpocznie pracę od nowego
roku. Wpłynęły skargi.  Te skargi zostały przekazane tej  komisji.  Z racji  tego, że ma to
miejsce na przełomie kadencji i roku kalendarzowego jest to trochę opóźnione. 
Przewodniczący Rady prosił, by dyskusja na sesji była merytoryczna. By radni nie skupiali
się  nad  jakimiś  błahostkami.  Rozumie,  że  jedna  sprawa  może  być  dla  jednej  osoby
błahostką,  a  dla  innej  bardzo ważna.  Chodzi  jednak o to,  żeby wszystko,  co radnych
dręczy, było na piśmie. Będzie na to odpowiedź pisemna. Jeśli nie będzie wystarczająca,
to po raz kolejny można zapytać. 
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Pkt 10
Sprawy bieżące

Katarzyna Pazio – wiceprzewodnicząca Rady
Jej  pytanie  dotyczyło  wy  Funduszu  Sołeckiego.  Na  poprzedniej  sesji   Rada  Miejska
dokonała zmian w budżecie Gminy Wołomin. Tam były również zmiany w Funduszach
Sołeckich m.in.  na zadania na terenie Duczek.  Dzień przed sesja te  zadania nie  były
jeszcze zrealizowane, a jak wiadomo fundusz Sołecki powinien być zrealizowany do końca
roku bieżącego. Zapytała więc na jakim etapie jest realizacja zadań, których nazwy zostały
zmienione i czy one zostaną do końca roku zrealizowane?

Bogdan Sawicki – radny
Zwrócił uwagę, że w poprzedniej kadencji było tak, że wszystkie skargi, które wpłynęły do
Biura Rady, były rozsyłane do wszystkich radnych.  Zapytał, czy to jest możliwe w bieżącej
kadencji?
Gdy radni kierowali zapytania do Pani burmistrz, to po otrzymaniu odpowiedzi, to również
odpowiedź była rozsyłana wszystkim radnym. Wtedy nie dochodziło do powielania tych
pytań,  żeby nie  było  tak,  ze  trzech  radnych  zadaje  pytania  w  jednej  sprawie.  Radny
poprosił o uregulowanie tego.

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Nie  mógł  odpowiedzieć  na  wszystkie  pytania  radnego  Bogdana  Sawickiego  od  razu.
Natomiast  co  do  interpelacji,  to  są  one  zamieszczane  na  stronie  internetowej,  więc
wszyscy radni mają do tego dostęp.  Postara się , aby każdy z radnych mógł się z tym
zapoznać.  Potwierdził,  że może się tak zdarzać,  że pytania mogą się  powielać i  kilku
radnych będzie zajmowało się tym samym problemem równolegle niepotrzebnie. 
Według Statut, specjalnie Została powołana Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, żeby się
zajmowała skargami. Każdy z radnych może uczestniczyć w posiedzeniu takiej komisji. 

Piotr Sikorski – radny
Podziękował Pani sekretarz za dodatkową iluminacje świąteczną i za to, że zabłysły one
na całej długości ul. Piłsudskiego, od ul. Gdyńskiej aż do torów. 

Beata Gomse- radna
W Zagościńcu jest problem z biegającymi po ulicach psami bez opieki. Na ul. 100-lecia
taki pies biega. Ten pies pogryzł dziecko. Mama dziecka zgłosiła zdarzenie na policję. Nie
otrzymała odpowiedzi. Jest właściciel tego psa. Radna zapytała, jak Gmina może pomóc
w takich sytuacjach? Właściciele tego psa nie nadzoruje psa. Zdarzyło się, że pogryzł już
ok. 3 osób. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że właściciel psa, o którym mówi radna, jest osobom wyjątkowo dokuczającą
mieszkańcom  Zagościńca.  Historia  z  pogryzieniem  dziecka  przelała  szalę  goryczy.
Poprosił Sekretarza Gminy o odniesienie się do sprawy i powiedzenie co gmina zrobi w
tym temacie. 
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Małgorzata Izdebska – Sekretarz Gminy
Stwierdziła,  że  w  takich  sytuacjach  trudno  jest  prowadzić  postępowanie.  Działania
wynikają z ustawy o ochronie zwierząt. To, co można zrobić, to spróbować wszcząć takie
postępowanie. Najlepiej byłoby, gdyby była jakaś notatka z tego zdarzenia. 

Beata Gomse- radna
Dodała, że zdarzenie zostało zgłoszone policji i Straży Miejskiej. 

Małgorzata Izdebska – Sekretarz Gminy
Notatka z interwencji zostanie pobrana od Straży Miejskiej. Służby przyjrzą się temu , czy
są  podstawy  do  wszczęcia  postępowania.  Te  postępowania  są  dość  trudne  do
przeprowadzenia.  Sądy stoją  na  stanowisku,  że  naruszenie  praw zwierząt,  czy  zasad
utrzymywania i  zabezpieczania tego zwierzęcia muszą być bardzo mocno posunięte w
nieprawidłowościach. Gmina już przeprowadzała takie postępowania z sukcesami i może
tym razem również się uda. 
Marek Górski – Przewodniczący Rady
Poinformował,  że osoba, o której  mowa ma już kilka postępowań prowadzonych przez
tutejszy urząd. Uważał, że  trzeba się zainteresować co w tym przypadku zrobić. 

Zbigniew Górski – Sołtys  Zagościńca
Powiedział,  że  z  psem i  jego właścicielem jest  taki  problem,  że  w 2018 roku zostało
pogryzionych już 4 dzieci przez tego psa. Na temat pogryzienia przez psy na pewno są
adnotacje w szkole,  bo dzieci  trafiają do pielęgniarki  szkolnej.  Matka jednego z dzieci
powiedziała, ze próbowała kontaktować się z dzielnicowym, który nie odbiera telefonów i
nie odpisuje na e-maile. Ten pies dokucza również osobom dorosłym. Są zdjęcia psa ,
który wałęsa się po ulicy. Przydałaby się interwencja policji, by właściciel tego zwierzęcia
dostał mandat. Może wtedy się zastanowi. Jeśli nie to należy wszcząć szerszą akcję, by
zlikwidować problem. 

Piotr Sikorski – radny
Zapytał, do kogo mieszkańcy mogą zgłaszać takie sytuacje? Czy to jest Straż Miejska,
jako pierwszy kontakt?

Małgorzata Izdebska – Sekretarz Gminy
Do pierwszego kontaktu w takich przypadkach odpowiednia jest Straż Miejska i Policja.
Jak  jest  notatka  z  interwencji,  to  jest  łatwiej  rozpocząć postępowanie  administracyjne.
Postępowanie administracyjne to jest zawiadomienie, terminy i kontrola zapowiedziana.
Strona ma prawo brać udział w przeprowadzeniu dowodów itd.  Gdy jest interwencja i
notatka z niej, to przyspiesza całe postępowanie.

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Poprosił o informację, gdy coś się zadzieje w tym temacie. 

Agnieszka Koza – radny
Nawiązała do funduszu sołeckiego w Duczkach. To były dwa zadania. Część pieniędzy
była  przeznaczona  na  poprawę  przejezdności  na  ul.  Wiśniowej.  to  zadanie  zostało
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zrealizowane w dniu sesji. Drugą część pieniędzy była przeznaczona na chodnik na ul.
Poprzecznej.  Z  informacji  uzyskanej  w  przeddzień  sesji  od  Naczelnika  Wydziału
Gospodarki  Komunalnej wynika, że nie zgłosił  się żaden wykonawca do realizacji  tego
zadania.  Radna zapytała, czy oznacza to, że pieniądze przepadną? Jak wcześniej radna
zauważyła w poniedziałek, po sesji, jest koniec roku. Może jest jakaś mała furteczka, żeby
te środki nie przepadły. To jest 16 000 zł. W skali budżetu to nieduża kwota, ale jeśli o
Fundusz Sołecki, to jest znacząca kwota. 

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Stwierdziła, że niestety, jeśli chodzi o wydatki z Funduszu sołeckiego, to jeśli środki nie są
wykorzystane,  to  w  dniu  31  grudnia  zamykają  się  możliwości  wydatkowania  tych
pieniędzy. Nie można ich przenieść na następny rok. Jeśli zadanie nie zostanie wykonane
i  sfinansowane z tegorocznego Funduszu Sołeckiego, to nie można wrócic do tego w
przyszłym roku. Od nowego roku jest nowy Fundusz Sołecki. 

Agnieszka Koza – radny
Zdaje sobie sprawę, że nie można tego przenieść na przyszły rok. Jednak ul. Wiśniowa
była utwardzona tylko częściowo. Może tę kwotę można przenieść, żeby całą tę ulicę,
jeszcze w tym roku utwardzić. 

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła,  że  do  31  października,  zgodnie  z  ustawą,  Zebranie  Wiejskie  może  podjąć
decyzję o zmianie w zakresie nazwy zadania, kwot przekazanych. Z tego, co Jej wiadomo,
to kontaktowano się  z przedstawicielami sołectw.  Sama Pani  skarbnik uczestniczyła  w
jednym takim spotkaniu. Ono odbyło się na początku września lub pod koniec sierpnia. Te
spotkania  dotyczą składania wniosków do budżetu i podziału Funduszu Sołeckiego na rok
przyszły. Na wspomnianym spotkaniu były przekazywane informacje przypominające. Jeśli
jakieś zadanie albo nie zostanie zrealizowane z przyczyn niezależnych od urzędu, np. nie
zgłosił  się wykonawca. Wtedy Zebranie Wiejskie podejmuje decyzję, ze zmienia nazwę
zadania, zadanie lub przepływ tych środków będzie inny, to można to zrobić, ale tylko do
31  października.  Tak  się  zadziała  we  wspomnianym  przypadku.  Pracownicy  urzędu
kilkukrotnie  interweniowali  o  wniosek do sołectwa Duczki.  Pani  Skarbnik rozmawiała z
Sołtysem. Późno była informacja zwrotna.  Urząd też ma swoje procedury.  Nie ma też
wpływu na wynik tych procedur.  Jeśli do końca roku nie zostanie zapłacona faktura, to
pieniądze przepadają. Żeby faktura była zapłacona, to zadanie musi być zrealizowane,
czyli  wybrany wykonawca wykona,  to  na co umówił  się  z gminą.  Jeśli  nie zgłosił  się
wykonawca na wykonanie remontu tego chodnika, to już się nie zgłosi i niestety zadanie
nie będzie wykonane, ale z przyczyn niezależnych od pracowników urzędu. 

Agnieszka Koza – radna
Zapytała, czy w związku z tym, te pieniądze zmniejszają zadłużenie gminy?

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Pytanie  uznała  za  ciekawe.  Wyjaśniła,  że  na  zadłużenie  gminy  ma  wpływ  wysokość
wydatków inwestycyjnych. Jeśli mowa o wydatkach remontowych to nie. 
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Agnieszka Koza – radna
Chciała wiedzieć , co fizycznie stanie się z tymi pieniędzmi?

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Stwierdziła, że aby to wyjaśnić, to trzeba powróci do początku i podstaw konstruowania
budżetu i środków finansowych.  Środki nie mogą być przeznaczone na nic innego. Zapisy
w budżecie zostają, a zadania nie są zrealizowane. 

Katarzyna Pazio – Wiceprzewodnicząca Rady
Zwracając się do Sekretarza Gminy, która nadzoruje bieżące utrzymanie dróg, to jeżeli są
wpisane  zadania  w  funduszu  sołeckim,  które  nie  mogą  być  z  jakichś  przyczyn
zrealizowane i  to  wiadomo jest  już  na  początku  roku,  bo  mieszkańcy przeznaczyli  na
Zebraniu  Wiejskim  za  małą  kwotę,  lub  nie  może  być  takich  tytułów,  poprosiła  o
niezwłoczne pisemne przekazywanie tych informacji do sołtysów, żeby nie było sytuacji, że
w lipcu, sierpniu czy wrześniu wypływa taka informacja. Radna uczestniczyła w ostatnim
Zebraniu Wiejskim i dowiedziała się, że w ostatniej chwili sołtys dowiedział się, że musi
być zmiana tytułów na te bieżące utrzymanie dróg z Funduszu Sołeckiego. Mieszkańcy
zebrali  się,  dokonali  zmian.  Te  zmiany w  budżecie  zostały  dokonane.  Radnej  bardzo
przykro, że te środki nie zostały wykorzystane. Zastanawiała się co w przypadku innych
Funduszy Sołeckich. Wie, że taka sytuacja jest nie tylko w przypadku Duczek. 

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Powiedziała, że informacja o wykonaniu zadań jest znana i to będzie przedłożona radnym
w  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  w  2018  roku.  Odnosząc  się  do  słów  radnej  ,
powiedziała, że pracownicy urzędu są w stałym kontakcie z Sołtysami. Informacje o stanie
realizacji zadań z Funduszu Sołeckiego są przekazywane sołtysom na bieżąco. Gdy urząd
otrzymuje informacje do projektu budżetu, a potem po uchwaleniu budżetu, te informacje
są zwrotnie przekazywane do jednostek, które zajmują się realizacją tych zadań, to te
komórki  są w bezpośrednim kontakcie  z  sołtysami.    Przyznała,  ze warto  wprowadzić
zasadę  pisemnego  informowania  na  piśmie.  Informacje  o  problemach,  czy  sugestia
dotycząca zmiany nazwy zadania jest  przekazywane.  Pracownicy gminy mogą jedynie
zasugerować. Nie mogą powiedzieć sołectwom, że to zadanie się nie podoba i należy je
zmienić. To Zebranie Wiejskie podejmuje decyzję. Gmina może tylko się sprawozdać z
realizacji zadań przyjętych zgodnie z uchwała Zebrania Wiejskiego. 
Co kwartał jest analizowana realizacja budżetów. Sesje odbywają się ci miesiąc lub co
dwa  miesiące.   Pani  skarbnik  poprosiła  Sołtysów  o  kontakt.  Obiecała,  że  co  kwartał
otrzymają informacje o realizacji zadań z danego sołectwa.

Małgorzata Izdebska – Sekretarz Gminy
Stwierdziła,  że  kontakt  z  Sołtysem  Duczek  był  utrudniony.  Wielokrotnie  wcześniej  był
monit,  że  jest  problem z  tym zadaniem,  jeśli  chodzi  o  ul.  Poprzeczną.  Zdaniem Pani
Sekretarz trzeba ścisłej ze sobą współpracować.  Na początku roku należy zorganizować
spotkanie ws. wszystkich zadań z Funduszu Sołeckiego i je omówić. Wtedy od początku
będzie wiadomo, gdzie jest jakiś problem. W uzupełnieniu powiedziała, że jeśli chodzi o
realizacje  Funduszu  Sołeckiego,  to  Zespół  Nadzoru  Właścicielskiego  jest  wiodącym
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wydziałem w urzędzie. Po nowym roku trzeba zorganizować spotkanie i  przejść przez
wszystkie zadania, tak jak to jest robione z Budżetem Obywatelskim. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Prosił, żeby Naczelnicy byli w tym momencie porządku obrad na sesji, ponieważ będą do
nich pytania. Prezesi Spółek , też będą zapraszania na tę część. 

Edyta Babicka – radna
Odniosła  się  do uczestnictwa w sesji  Sołtysów i  Przewodniczących Rad Osiedlowych.
Odbywa się najważniejsza sesja w roku. Podjęta została uchwała budżetowa na 2019 rok,
która będzie nadawała kierunek zmian i rozwoju gminy, a na sali obrad można zliczyć na
palcach  prawie  jednej  ręki  obecnych  Sołtysów i  Przewodniczących  Zarządów Osiedli.
Uważała, że trzeba się zastanowić co z tym zrobić.  Radna swego czasu była również
sołtysem  i  przychodziła  na  wszystkie  sesje.  Zawsze  starała  się  być  obecna  podczas
omawiania najważniejszych spraw.  Chciała słyszeć, co mają do powiedzenia naczelnicy,
a przede wszystkim, co ma do powiedzenia Burmistrz. W nowym roku Radni, Sołtysi  i
Przewodniczący  Zarządów  Osiedli  powinni  się  spotkać  i  porozmawiać  na  temat
współpracy przedstawicieli jednostek pomocniczych z Burmistrzem i Radą Miejska. Radna
nie  wyobraża  sobie,  że  przedstawiciele  jednostek  pomocniczych  będą  wybiórczo
odwiedzali radę na sesjach.

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Poinformował,  że  w  otrzymanych  z  Biura  Rady  informacjach  radni  otrzymali  Jego
propozycje, zatwierdzona przez Panią Burmistrz, terminów odbywania sesji w 2019 roku.
Tak jak obiecywał, sesje będą odbywały się co drugi miesiąc, Komisje odpowiednio przed
sesjami. Oczywiście,  jeśli będzie taka potrzeba, to sesje będą zwoływane częściej. 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących komisji o przygotowanie planów pracy
komisji na 2019 rok. 
Poinformował,  że  wpłynęło  do  Niego  pismo  od  jednej  z  Pań  Sołtysek.  Pani  sołtys
proponuje  żeby  gmina  płaciła  Sołtysom  za  dostarczanie  nakazów  podatkowych.
Przewodniczący odpowiedział tej pani i polegała ona na tym, że na pewno Rada tą sprawą
się zajmie.  Prosił,  by radni zapoznali  się ze Statutami jednostek pomocniczych. Może
trzeba będzie je zmienić. 
Skarg, które wpłynęły,  zostały przekazane Komisji  Skarg, Wniosków i  Petycji  i  komisja
niebawem zacznie nad nimi procedować. 
Prosił radnych o uczestnictwo w różnego rodzaju spotkaniach.  
Wigilię miejską zaszczycił Ks Biskup Marek Solarczyk  i poprosił o przekazanie radnym
życzeń sukcesów w pracy i dużo rozwagi w jej wykonywaniu. 

Agnieszka Koza – radna 
Przekazała  swoje  wrażenia  z  uroczystej  Wigili  Miejskiej.  Była  pod  wielkim  wrażeniem
panującej tam atmosfery. Przekonała się, jak ludzie potrzebują takich spotkań. 
Zwróciła  jednak  uwagę  na  to,  iż  podczas  tego  podniosłego  spotkania  miał  miejsce
wypadek, jedna z uczestniczek przewróciła się. Dla radnej niedopuszczalnym jest, żeby na
tak dużej imprezie nie było punktu medycznego.
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przyznała  racje  radnej.  Zapewniła,  że  zawsze  dbano  o  karetkę  dyżurującą  podczas
wszystkich  imprez.  To  była  uroczystość  religijna,  dzień  szczególny.  Na  ten  temat
rozmawiała już z radną.  Pani Burmistrz wydał już polecenie, żeby w sposób szczególny
zwrócić na to uwagę. 

Wojciech Plichta – radny
Zaprosił  wszystkich do udziału w 27 Finale Orkiestry Świątecznej Pomocy. Odbędą się
dwie imprezy w jednej gminie: Jedna w Szkole w Duczkach, a druga w Sali Gimnastycznej
Szkoły  Podstawowej  Nr  7  w  Wołominie.  Malutki  sztab  będzie  pracował  w  Szkole
Podstawowej Nr 2 w Wołominie. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Marek Górski zamknął
III sesje Rady Miejskiej w Wołominie Kadencji 2018-2023 w dniu 28 grudnia 2018 roku o
godz. 16:55. Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralną część
niniejszego protokołu. 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu. 

   Protokołowała                              Sekretarz obrad                          Przewodniczący obrad

Renata Przychodzka                       Edyta Babicka                                   Marek Górski
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